
D E V R E : 3 CİLT : 2 4 İÇT İMA : 4 

T. B. M. M. 

ZABIT CERİDESİ 

YİRMİ DÖRDÜNCÜ İNİKAT 

26-1-1931 PAZARTESİ 

Münderecat Sayfa 
1 —- Sabık zabıt hulâsası 52 
2 — Havale edilen evrak 52 
3 — Riyaset Divanının Heyeti Umumiyeye ma

ruzatı 52 
1 — Niğde Meb'usu Ata Beyin vefatı hak

kında Başvekâlet tezkeresi 52 
2 — Aydın Meb'usu Mitat Beyin, Nafıa fen 

mektebi küşadına dair kanun teklifinin geri ve
rilmesi hakkında takriri 52 

4 — Müzakere edilen maddeler 52 
1 — Bor Kazasının Avşiviran Köyünden Mur-

tazaoğullarından Musaoğlu Bekirin ölüm ceza
sına çarpılması hakkında 3/543 numaralı Başve
kâlet tezkeresi ve Adliye Encümeni mazbatası 52 

2 — Çorumlu Mustafa oğlu Ahmedin ölüm ce
zasına çarpılması hakkında 3/544 numaralı Baş
vekâlet tezkeresi ve Adliye Encümeni maz
batası 52 

3 — Kozanın Onluk Köyünden Solak Süley-
manoğlu Hasan Alinin ölüm cezasına çarpılması 
hakkında 3/545 numaralı Başvekâlet tezkeresi ve 
Adliye Encümeni mazbatası 52 

4 — Ordunun Gölköy Nahiyesinin Aydoğan 
Köyünden Bayramoğlu Memet ve Memetoğlu Mah-
mudun ölüm cezasına çarpılması hakkında 3/546 
numaralı Başvekâlet tezkeresi ve Adliye Encüme
ni mazbatası 52 

5 — Sinni mükellefiyete vusulden sonra yapı
lacak tashihi sin muamelâtının tekaüt ve saire 
gibi bütün muamelâtı askeriyece de muteber olmı-
yacağı hakkında bir karar ittihazına dair 3/388 
numaralı Başvekâlet tezkeresi ve Millî Müdafaa, 

Sayfa 
Maliye ve Bütçe Encümenleri mazbataları 53 

6 — Askerî memnu mıntakalarda bulunan ve 
eşhasa ait olan gayri menkulâtın bedelsiz olarak 
emlâki milliye ile değiştirilmesine dair kanun lâ
yihasının tesrii intacı hakkında 3/415,508 numara
lı Başvekâlet tezkerelerile askerî memnu mıntaka
larda bulunan ve eşhasa ait olan gayri menkulâ
tın bedelsiz olarak emlâki milliye ile değiştiril
mesine dair 1/341 numaralı kanun lâyihası ve Da
hiliye, Maliye ve Bütçe Encümenleri mazbata
ları 54,60 

7 — İktisat Vekâleti 1930 senesi Bütçesinde 
110 000 liralık münakale yaplması hakkında 1/777, 
İktisat Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 181 623 li
ralık münakale yaplması hakkında 1/778, İktisat 
Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 236 000 liralık 
münakale yapılması hakkında 1/779, Millî Mü
dafaa Vekâlet 1930 senesi hava bütçesinde 
10 000 liralık münakale yapılması hakkında 
1/780, Millî Müdafaa Vekâleti 1930 senesi 
deniz bütçesinde 183 000 liralık münakale 
yapılması hakkında 1/781, Adliye Vekâleti 1930 
senesi bütçesinde 11 100 liralık münakale yapıl
ması hakkında 1/783, İktisat Vekâleti 1930 se
nesi bütçesinde 40 000 liralık münakale yapılması 
hakkında 1/784, Emniyeti Umumiye Umum Mü
dürlüğü 1930 senesi bütçesinde 13 500 liralık mü
nakale yapılması hakkında 1/789, Maliye Vekâleti 
1930 senesi bütçesinde 80 228 liralık münakale ya
pılması hakkında 1/790, Sıhhat ve İçtimaî Muave
net Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 21 000 liralık 
münakale yapılması hakkında 1/791, Tapu ve Ka-



Sayfa 
dastro Umum Müdürlüğü 1930 senesi bütçesinde 
7 750 liralık münakale yapılması hakkında 1/793, 
Adliye Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 4 000 lira
lık münakale yapılmasına dair 1/795, Hariciye Ve
kâleti 1930 senesi bütçesinde 45 000 liralık müna
kale yapılması hakkında 1/796, Posta, Telgraf ve 
Telefon Umum Müdürlüğü 1930 senesi bütçesinde 

Refet Beyin riyasetlerile aktolunarak askerî ve mül
kî tekaüt kanununun 47 inci maddesine bir fıkra tezyi-
line dair kanun lâyihasının birinci müzakeresi yapıldı. 

Mühendislik ve mimarlık hakkındaki kanuna tezyil 
edilecek lâyihanın vaki talep veçhile Başvekâlete iadesi 
ve orman lâyihasının müşterek bir encümende müzake-
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aktolıman muhadenet muahedenamesinin tasdiki hak
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harrer müddetin 9 haziran 1934 tarihine kadar temdidi 
hakkında kanun teklifi ( Maliye Ve Bütçe Encümen
lerine ) ,, 

Tezkereler 
4 — Afyon Karahisar Meb'usu Haydar ve Manisa 

Meb'usları Bahri ve Saim Beylerin ifadelerinin alınması 
hakkında Başvekâlet tezkeresi ( Adliye ve Teşkilâtı 
Esasiye Encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encü
mene ) 
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5 — Ankara İstiklâl Mahkemesince 10 sene hapse 

mahkûm edilen Süleyman Radi Beyin sıhhî vaziyetinden 
dolayı geri kalan cezasının affi hakkında 3/559 numa
ralı Başvekâlet tezkeresi ve Adliye Encümeni mazbatası 
( Ruznameye ) 

6 — Askerî ve mülkî tekaüt kanununun 58 inci 
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resi kabul edildikten sonra pazartesi günü toplanılmak 
üzere in'ikada nihayet verildi. 

Reis Vekili Kâtip Kâtip 
Tokat Yozgat 

Refet S. Tevfik Avni 

I maddesinin tefsirine dair 3/533 numaralı Başvekâlet 
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I nameye ) 

1 — SABIK ZABIT HULÂSASI 

2 — HAVALE EDİLEN EVRAK 



niıti\< i CELSE 
Açılma saati : 14,10 

Reis — Nurettin Ali B. 
Kâtipler : Avni B. (YOZGAT ) , Haydar Rüşiü B. ( DENİZLİ) 

Reis —- Celseyi açıyorum efendim; 

3 — RİYASET DÎVANININ HEYETİ UMÜMÎYEYE MARUZATI 

1 — Niğde Meb'usu Ata Beyin vefatı hakkında 
Başvekâlet tezkeresi 

BÜYÜK MİLLET MECLÎSİ REİSLİĞİNE 
Niğde Meb'usu Ata Beyin 1/1/1931 tarihinde 

tedavi altında bulunduğu sıhhat yurdunda zatür
reeden vefat ettiği Dahiliye Vekâletinden bildiril
miştir efendim. 

Başvekil 
İsmet 

Reis — Efendim; muhterem arkadaşımızın ha
tırasını tazizen üç dakika sükût edilmesini rica 
ederim (Üç dakika sükût edildi). Müzakereye baş-

1 — Bor kazasının Avşıviran Köyünden Mur-
tazaoğullarından Musaoğlu Bekirin ölüm cezasına 
çarpılması hakkında 3/543 numaralı Başvekâlet 
tezkeresi ve Adliye Encümeni mazbatası [1] 

Reis — Mazbata hakkında mütalea var mı? 
(Hayır sesleri) Mazbatayı kabul edenler . . . Etmi-
yenler . . . Kabul edilmiştir. 

2 — Çorumlu Mustafaoğlu Ahmedin ölüm ce
zasına çarpılması hakkında 3/544 numaralı Baş
vekâlet tezkeresi ve Adliye Encümeni mazba
tası [2] 

Reis — Mütalea var mı efendim? (Hayır sesleri). 
Mazbatayı kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

3 — Kozanın Onluk Köyünden Solak Süley-
manoğlu Hasan Alinin ölüm cezasına çarpılması 
hakkında 3/545 numaralı Başvekâlet tezkeresi ve 
Adliye Encümeni mazbatası [3] 

Reis — Mütalea var mı efendim? (Hayır ses
leri) Mazbatayı kabul edenler . . . Etmiyenler . . . 
Kabul edilmiştir. 

[1,2,3] 39,40,41 numaralı matbualar zaptın 
sonuna merbuttur. 

lıyoruz efendim; 

2 — Aydın Meb'usu Mitat Beyin, nafıa fen 
mektebi küşadına dair kanun teklifinin geri ve
rilmesi hakkında takriri ^ 

YÜKSEK REİSLİĞE 
Nafıa fen mektebi küşadı hakkında evvelce tak

dim olunup halen Bütçe Encümeninde bulunan 
kanun teklifimin iadesine müsaade fou> rulmasını 
rica ederim efendim. 

Aydın Meb'usu 
Mitat 

Reis — Alelûsul iade ediyoruz. 

4 — Ordunun Gölköy Nahiyesinin Aydoğan 
Köyünden Bayramoğlu Memet ve Memetoğlu Mah-
mudun ölüm cezasına çarpılması hakkında 3/546 
numaralı Başvekâlet tezkeresi ve Adliye Encü
meni mazbatası [1] 

Reis — Bir mütalea var mı efendim? (Hayır 
sesleri ) Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

5 — Sinni Mükellefiyete vusulden sonra ya
pılacak tashihi sin muamelâtının tekaüt ve saire 
gibi bütün muamelâtı askeriyece de muteber olmı-
yacuğı hakkında bir karar ittihazına dair 3/388 
numaralı Başvekâlet tezkeresi ve Millî Müdafaa, 
Maliye ve Bütçe Encümenleri mazbataları [2] 

Muhiddin Nami B. (Bitlis) — Muhterem arka
daşlar; bu mesele hakkmda üç encümenden üç 
karar, mazbata çıkıyor ve bu kararlar bir birini 
tutmuyor, üç encümen arasında ihtilâf vardır, 
sebebi şudur: 

Millî Müdafaa Encümeni, asıl meseleye taallûk 
eden kanunları tetkik ederek bir karara vasıl ol
muştur. 

[1£] 42,43 numaralı matbualar zaptın sonuna 
merbuttur. 

4 — MÜZAKERE EDİLEN MADDELER 
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Maliye Encümeni ise Millî Müdafaa Encümeni

nin kanaatine göre ,mesele ile hiç alâkası olmı-
yan bir kanuna istinat etmiştir. O da askerî mü
kellefiyet kanunudur. 

Askerî, mükellefiyet kanunu, Heyeti Celileni-
zin malûmudur ki münhasıran askerlik vezaifini 
tayin ve tesbit için yapılmıştır. Zabitanla bir alâ
kası yoktur. Bütçe Encümeninin istinat ettiği 
kanun ise bu meseleden sonra çıkmıştır. Bütçe 
Encümeni bir kanunu makabline teşmil ederek ka
rar vermiştir. Bendenizin teklifim, mazbatanın 
tekrar Millî Müdafaa Encümenine havale buyrula-
rak orada yeniden tetkik olunsunda Meclisi Âli 
yanlış bir esasa istinat ederek karar vermek mev
kiinde kalmasın. Bendeniz Millî Müdafaa En
cümenine tevdiini teklif ediyorum ( Encümen na
mına mı soyuyorsunuz sesleri) . 

Hayır bendeniz şahsen söylüyorum. 
Millî Müdafaa Encümeni Reisi İhsan Paşa (is

tanbul) — Millî Müdafaa Encümenine istiyoruz 
efendim. 

Bütçe Encümeni Reisi Fuat B. (İstanbul) — 
Encümenimiz Millî Müdafaa Encümenine gitme
sinde mahzur görmez. 

Süleyman Sırrı B. (Yozgat) — Bu, Bütçe En
cümeninin yanlış karar verdiğini itiraftır. Ben 
şahsen kabul etmiyorum. 

Reis — Efendim, Millî Müdafaa Encümenine 
havalesini Bütçe Encümeni de kabul ediyor. 

Süleyman Sırrı B. (Yozgat) — Efendim, maz
bata Millî Müdafaa Encümeninde müzakere edil
miş, Maliye Encümeninde müzakere edilmiş, ayni 
zamanda da Bütçe Encümeninde müzakere edil
miştir. Şu halde her üç encümen arasında ihtilâf 
vardır. Bu bilmüzakere burada halledilir. Maz
batanın bir encümenden çıktıktan sonra tekrar o 
encümene gönderilmesi doğru değildir. 

Reis — Efendim; tadil teklifi yoktur. Bütçe 
Encümeni de Millî Müdafaa Encümenine gönderil
mesine muvafakat ediyor, şu halde mazbatayı tek
rar Millî Müdafaa Encümenine havale ediyoruz. 

6 — Askerî memnu mıntakalarda bulunan ve 
eşhasa ait olan gayri menkulâtın bedelsiz olarak em
lâki milliye ile değiştirilmesine dair kanun lâyihası
nın tesrii intacı hakkında 3/415,508 numaralı Baş
vekâlet tezkerelerıle askerî memnu mıntakalarda 
bulunan ve eşhasa ait olan gayri menkulâtın bedel
siz olarak emlâki milliye ile değiştirilmesine dair 
1/341 numaralı kanun lâyihası ve Dahiliye, Maliye 
ve Bütçe Encümenleri mazbataları fil 

Bütçe Encümeni Reisi Fuat B. (istanbul) — 
Efendim, bu günkü ruznamede mevzubahs olan 
bir münakale vardır. Bu münakalenin müzakere
sinden evvel onunla alâkadar olan, askerî memnu 
mıntakalarda bulunan ve eşhasa ait olan gayri 
menkulâtın bedelsiz olarak verilmesi hakkındaki 

fil 45 numaralı matbua zaptın sonuna mer
buttur. 

lâyihanın müstaceliyetle ve tercihen müzakeresini 
rica ediyorum. 

Reis — Efendim, bu günkü ruznamede iki defa 
müzakereye tabi olan bir madde vardır. Bütçe 
Encümeni bunun tercihan ve müstacelen müzake
resini teklif etmektedir. Bu teklifi kabul edenler. . . 
Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

Heyeti umumiyesi hakkında söz istiyen var mı 
efendim? ( Hayır sesleri ) . Maddelere geçilmesini 
kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 
Memnu mıntakalarda yapılan istimlâk bedellerinin tes

viyesi hakkında kanun 
MADDE 1 — 21 haziran 1927 tarih ve 1110 nu

maralı kanuna müsteniden askerî memnu mıntaka
larda istimlâk edilmiş olan gayri menkul emvalin 
bedelleri 1930 ve 1931 seneleri bütçelerinde (Mem
nu mıntakalar istimlâk bedeli) namüe açılacak fa
sıllardan tesviye olunur. 

Emin B. (Eskişehir) —- Efendim, izahat versin
ler, buna bütçe tahammül eder mi, miktarı ne 
tutar? 

Bütçe Encümeni Reisi Fuat B. (İstanbul) -— 
Efendim, memnu mıntakalar için bazı eşhasın 
elinden gayri menkul malları alınmıştır, istimlâk 
edilmiştir. Şimdi bunların bedellerinin sureti tes
viyesi mevzubahstır. Hükümetten gelen teklifte el
lerinden alınan malın kıymetine müsavi bedelde 
olmak üzere emvali milliye verilmesi teklif olunmuş
tur. Bu pek te elimizdeki muhasebe kanunlarına 
uygun görülmedi. Maliye Encümeni buna bono ve-
mek suretile eshabı emlâkin bu bonolarla emlâ
ki milliye müzayedelerine iştirak edebilmelerinin 
temini için bir tedbir düşünmüştür. 

Rasih B. (Antalya) — Encümen bunu kabul 
ederken Teşkilâtı Esasiye kanununa muhalif oldu
ğunu düşünmedi mi? 

Kemal B. (Adana) — Parasız her kesin malı 
nasıl elinden alınır? 

Bütçe Encümeni Reisi Fuat B. (Devamla) — 
Bütçe Encümeni, tamamile Teşkilâtı Esasiyeye 
muvafık surette istimlâke doğru yürümüştür. 
Alınan izahata göre, bunların mecmu kıymetinin 
bir milyon lira kadar olduğu anlaşılmıştır. Encü
men, bir takım kırıcıların, şunun bunun işe karış
masına mahal kalmamasını temin içLı bunun bu 
suretle tediyesini düşünmüştür. Şimdiye kadar ya
pılan tasarruflarla arzettiğimiz münakalede de gö
rüleceği veçhile, (250) bin lirası temin edilmiş
tir. Sene nihayetine kadar biraz daha temin etmeği 
düşünüyoruz. Bir kısmının da diğer sene bütçele
rinde istimlâk bedeli namı altında bir fasıl açarak 
buradan tesviyesini encümeimiz muvafık görmüş
tür (Çok muvafık sesleri). 

Reis — Maddeyi kabul edenler . . . Etmiyen
ler . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Birinci maddede yazılı istimlâk 
bedelleri istihkak sahiplerine îcra Vekilleri Heye-
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tince tayin olunacak tarzda garameten tediye edi
lir. 

Reis —. Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

MADDE 3 — istimlâk olunan emlâk ve arazi 
sahiplerinden işbu emlâk ve araziye vaziyet edildi
ği tarihten itibaren vergi aranmaz. Bu müddete 
ait vergi »tahsil olunmuşsa geri verilir. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

MADDE 4 — Bu kanun neşri tarihinden mute
berdir. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

MADDE 5 — Bu kanunun hükmünü icraya Millî 
Müdafaa ve Maliye Vekilleri memurdur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

Lâyihayi kanuniyenin heyeti umumiyesini ta
yini esami ile reyinize arzediyorum. 

7 — İktisat Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 
110 000 liralık münakale yapılması hakkında 1/777, 
İktisat Vekaleti 1930 senesi bütçesinde 181 623 li
ralık münakale yapılması hakkında 1/778, İktisat 
Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 236 000 liralık mü
nakale yapılması hakkında 1/779, M. Müdafaa Ve
kâleti 1930 senesi hava bütçesinde 10 000 liralık mü
nakale yapılması hakkında 1/780, Millî Müdafaa Ve
kâleti 1930 senesi deniz bütçesinde 183 OOO liralık 
münakale yapılması hakkında 1/781, Adliye Vekâle
ti 1930 senesi bütçesinde 11 100 liralık münakale 
yapılması hakkında 1/783, İktisat Vekâleti 1930 se
nesi bütçesinde 40 OOO liralık münakale yapılması 
hakkında 1/784, Emniyeti Umumiye Umum Mü
dürlüğü 1930 senesi bütçesinde 13 500 liralık müna
kale yapılması hakkında 1/789, Maliye Vekâleti 
1930 senesi bütçesinde 80 228 liralık münakale ya
pılması hakkında 1/790, Sıhhat ve İçtimaî Muave
net Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 21 OOO liralık 
münakale yapılması hakkında 1/791, Tapu ve Ka
dastro Umum Müdrlüğü 1930 senesi bütçesinde 
7 750 liralık münakale yapılması hakkında 1/793, 
Adliye Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 4 OOO lira
lık münakale yapılmasına dair 1/795, Hariciye Ve
kâleti 1930 senesi bütçesinde 45 OOO liralık münaka
le yapılması hakkında 1/796, Posta, Telgraf ve Te
lefon Umum Müdürlüğü 1930 senesi bütçesinde 
31 OOO liralık münakale yapılması hakkında 1/798, 
numaralı kanun lâyihalarile İdare Heyetinin, Riya
seti Cumhur 1930 senesi bütçesinde 3 OOO liralık 
münakale yapılması hakkında 2/144 numaralı ka
nun teklifi ve Bütçe Encümeni mazbatası fil 

Reis — Heyeti umumiyesi hakkında mütalea 
var mı? (Hayır sesleri) Maddelere geçilmesini ka-

[11 44 numaralı matbua zaptın sonuna mer
buttur. 

bul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 
1930 bütçesinde münakale icrasına ve tahsisatı fevkalâde 

verilmesine dair kanun 
MADDE 1 — 1930 senesi bütçesinin merbut 

1 numaralı cetvelde yazdı fasıl ve maddelerinden 
cem'an 894 501 lira tenzil edilmiştir. 

(1) NUMARALI CETVEL 
F. - Lira 
36 Mefruşat ve demirbaş 3 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 
edilmiştir. 

F . Lira 
189 Kıymetli evrak levazım bedelile 

tabı masrafı 40 228 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 

edilmiştir. 
F. ' Lira 

191 Masarifi idare 20 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenleı?.. Kabul 

edilmiştir. 
F. ' Lira 

196 Kavanin ve nizamat ve mukar-
reratı maliye telfik ve tertip masrafı 4 500 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 
edilmiştir. -

F. Lira 
204 Memlehalar dahilindeki inşaat ve 

tesisat masarifi ile levazım bedeli 5 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 

edilmiştir. 
F. Lira 

226 1518 numaralı kanunun dördüncü 
maddesi mucibince verilecek prim 

karşılığı 10 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 

edilmiştir. 
F. Lira 

306 Masarifi idare 3 500* 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 

edilmiştir. 
308 Tapu ve kadastro tatbikat kursu 

masrafı, masarifi idare, celbedile-
eek memurinin yevmiyesi 4 250 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
375 Ücretli muhabere ve mükâleme masarifi 500 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
377 Tahtı nezarette bulunan ve hudut 

haricine çıkarılanların sevk ve iaşe 
masrafı 1 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 
edilmiştir. 

F. ' Lira 
383 1475 numaralı kanun mucibince 

verilecek tazminat 12 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 
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edilmiştir. 

F. Lira 
445 Hakem mahkeme ve heyetlerile 

uzlaşma komisyonları 20 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 

edilmiştir. 
F . Lira 

446 Muhtelit hakem mahkemeleri ücret 
ve masrafı 25 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
482 înşaat, tesisat ve demirbaş (makine, 

alât ve edevat) malzeme ve ilâç ve 
masarifi idare ve vesaiti nakliye 

masrafları 7 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler. . Kabul 

edilmiştir. 
F. Lira 

486 Süvari küçük sıhhiye memurlarına 
verilecek hayvan yem bedeli 7 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
492 Akliye ve asabiye hastaneleri 9 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
518 İşletme 4 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
529 1928 senesi düyunu karşılığı 11 100 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
656 Yüksek baytar mektebi, hayvan 

küçük sıhhiye memurları mektebi 15 000 
.Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . Kabul 

edilmiştir. 
F. Lira 

658 Aygır depoları, koyun, tiftik da-
mizlıkları mubayaa bedellerile 
numune ağılları, inekhane ve 

süthane 35 000 
Reis — Kabul edenler. #. Etmiyenler. . Kabul 

edilmiştir. 
F. Lira 

661 Orman haritası masrafı 40 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka

nıl edilmiştir. 
F . Lira 

662 Orman işletme masarifi umumiyesi 262 123. 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka-

ul edilmiştir. 
F. Lira 

367 Maadin tetkikat ve taharriyat masrafı 84 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka-

ul edilmiştir. 

F . 
671 

Lira 
Turizm masarifi umumiyesi ve tu-
rizim teşekküllerine muavenet 2 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

F . Lira 
673 Limanların temizleme ve tarama 

ve mayin imhası ve buna ait vesai
tin mubayaa, tamir, işletme ve 
idare masarifi umumiyesi 110 000 

Reis— Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

F . Lira 
697 Hayvan yem bedeli 100 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

F . Lira 
735 Tayinat 8 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

F . Lira 
740 Manevra masrafı 2 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

F . Lira 
756 Tenvir ve teshin 6 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

F. Lira 
759 Bedeli icar 744 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

F . Lira 
763 Deniz efrat ve talebelerinin iaşe 

masrafı veya bedeli, hayvan yem 
bedeli 5 500 

Reis— Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

F . Lira 
766 Levazımı müteferrika 3 000 

Reis — Kabul edenler . . , Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

F . Lira 
772 Mubayaa 800 

Reis — Kabul edenler , . . Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

F . Lira 
783 1929 senesinde tekaüt edilen zibit 

ve memurların 912 numaralı ka
nun mucibince verilecek ikrami

yeleri karşılığı 2 256 
Reis— Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka

bul edilmiştir. 
F. Lira 

851 Memurlar maaşatı 9 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka

bul edilmiştir. 
F . Lira 

856 Merkez tenvir ve teshini 1 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka-
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Etmiyenler 

Etmiyenler 

Lira 
9 000 
. . Ka-

Lira 
2 000 
. . Ka-

Lira 

3 000 
. . Ka-

Lira 

4 000 
. . Ka-

Lira 
3 000 
. . Ka

bul edilmiştir. 
F . 

859 Vilâyat tenvir ve" teshini 
Reis — Kabul edenler , . . Etmiyenler 

bul edilmiştir. 
F . 

871 Mubayaa 
Reis— Kabul edenler . . . Etmiyenler 

bul edilmiştir. 
F . 

872 Staj için Avrupaya gönderilecek 
memurlar harcırahı 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler 
bul edilmiştir. 

F . 
873 Avrupaya gönderilecek memurlar 

harcırahı 
Reis — Kabul edenler 

bul edilmiştir. 
F . 

876 Demirbaş 
Reis— Kabul edenler 

bul edilmiştir. 
( Birinci madde tekrar okundu ). 
Reis — Maddeyi kabul edenler . . . Etmiyen

ler . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Birinci madde muei tünce tenzil 
edilen mebaliğden 654 401 lirası merbut 2 numaralı 
cetvelde gösterilen tertiplere ve 240 100 lirası dahi 
(memnu mıntakalar istimlâk bedeli) namile Millî 
Müdafaa Vekâleti Kara kısmı bütçesinde açılan 719 
uncu fasla fevkalâde tahsisat olarak konulmuştur. 

(2) NUMARALI CETVEL 

F. Lira 
39 İşletme 3 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
F. Lira 

176 ,: Merkez mefruşat ve demirbaşı 4 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
F. Lira 

180 Vilâyat mefruşat ve demribaşı 3 500 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
F. Lira 

182 Vilâyat müteferrikası 3 500 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
F . Lira 

183 Bedeli icar 25 228 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 
F. Lira 

184 Memurlar harcırahı 14 000 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 

F . 
228 788 numaralı kanunun tatbiki 

masrafı 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler. 

edilmiştir. 
F . 

295 Merkez mefruşat ve demirbaşı 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler. 

edilmiştir. 
F . 

297 Merkez müteferrikası 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler. 

edilmiştir. 
F. 

301 
Reis — 

edilmiştir. 
F. 

369 
Reis — 

edilmiştir. 
F. 

371 
Reis — 

edilmiştir. 
F. 

372 

Defatir ve evrakı matbua 
Kabul edenler . . . Etmiyenler 

Vilâyat levazımı 
Kabul edenler . . . Etmiyenler . 

Vilâyat ikramiyesi 
Kabul edenler . . . Etmiyenler . 

Lira 

14 000 
. Kabul 

Lira 
4 500 

. Kabul 

Lira 
1 000 

. Kabul 

Lira 
750 

. Kabul 

Lira 
2 500 

. Kabul 

Lira 
Bedeli icar 4 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
373 Harcırah 2 500 

Reis— Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
380 Polis karakollarının tamir masrafı 1 000 

Reis — Kabul edenler .-.. Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
433 Mefruşat ve demirbaş 3 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

F. Lira 
444 Hükümetlerle muahede ve mukavele 

aktine memur edileceklere, müstah-
deminine verilecek ücret, hakkı hu

zur ve harcırah 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler 

edilmiştir. 
F. Lira 

449 788 numaralı kanunun tatbiki 
masrafı 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler 
edilmiştir. 

F. 
473 Defatir ve evrakı matbua 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler 
edilmiştir. 
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Lira 

C 

Ecnebi memleketlere gönderilecek 
memurların harcırahı 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . 
edilmiştir. 

F. 
A492 İnşaat, tesisat ve cemirbaş (ma 

kine, alât ve edevat) malzeme ve 
ilâç ve masarifi idare ve vesaiti 

nakliye masrafları 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler. . 

edilmiştir. 
F. 

493 788 numaralı kanunun tatbiki masrafı 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . 

edilmiştir. 
F . 

505 Muvakkat tazminat 
Beis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . 

edilmiştir. 
F . 

528 Geçen sene düyunu 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . 

edilmiştir. 
F. 

630 Kırtasiye 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . 

edilmiştir. 
F. 
631 

Reis -
edilmiştir 
F. 
.635 

Reis -
edilmiştir. 
F. 
637 Bedeli icar, masarifi muhakeme, de 

Merkez müteferrikası 
Kabul edenler . . . Etmiyenler 

Vilâyat müteferrikası 
Kabul edenler . . . Etmiyenler 

3 000 
Kabul 

Lira 

9 000 
. Kabul 

Lira 
2 000 

. Kabul 

Lira 
4 000 

. Kabul 

Lira 
11 100 
. Kabul 

Lira 
500 

. Kabul 

Lira 
i 600 

. Kabul 

Lira 
3 200 

. Kabul 

Lira 

fa tir ve evrakı matbua 
Reis •— Kabul edenler . . . Etmiyenler 

edilmiştir. 
F. 
638 

Reis — 
edilmiştir. 

F. 
647 

Memurlar harcırahı 
Kabul edenler . . . Etmiyenler 

Kongrelere gönderileceklerin 
harcırahları 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . 
3dilmistir. 

F. 
657 Hayvan hastalıklarile mücadele, 

itlaf edilen hayvan tazminatı 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . 

edilmiştir. 
F. 
659 Orman ameliyat mektebi 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . 
edilmiştir. 

66 500 
.. Kabul 

Lira 
28 000 

. . Kabul 

Lira 

21 000 
.. Kabul 

Lira 

94 000 
.. Kabul 

Lira 
6 000 

.. Kabul 

F. Lira 
661 Ankara ve civarının teşciri 83 323 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

F. ' Lira 
674 Balıkçılık tetkikat masarifi ve buna 

ait vesaitin inşa, mubayaa, tesis, ta
mir, isletme ve idare masarifi 

Reis -
edilmiştir. 

F . 
675 B< 

Reis -
edilmiştir 

F. 
677 788 

Reis -
edilmiştir 

F. 
732 

Reis — 
edilmiştir 

F. 
742 

Reis -
edilmiştir 

F. 
744 ] 

re 

umumiyesi 
- Kabul edenler . . . Etmiyenler 

lytar inşaat, tesisat ve tamiratı 
- Kabul edenler . . . Etmiyenler 

110 000 
. . . Kabul 

Lira 
14 000 

. . . Kabul 

Lira 
luınaralı kanunun tatbiki masrafı 6 000 
- Kabul edenler . . . Etmiyenler 

Mükâleme bedeli 
- Kabul edenler . . . Etmiyenler 

Tayyare şehitleri tazminatı 
- Kabul edenler . . . Etmiyenler 

Vleınleket dahil ve haricinde 
tli müessesatı sıhhiyede tedavi 

. . . Kabul 

Lira 
500 

. , . Kabul 

Lira 
7 500 

. . Kabul 

Lira 
üc-
et-

tirilecek malûlin masrafları 
Kabul edenler . . . Etmiyenler Reis -

edilmiştir 
F. 

760 
Reis -

edilmiştir 
F. 

761 
Reis -

edilmiştir. 
F. 

762 Ücretli 

Harcırah 
Kabul edenler . . . Etmiyenler 

Mükâleme bedeli 
Kabul edenler . . . Etmiyenler 

muhabere ve mükâleme 
masrafı 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . 
edilmiştir. 

F. 
768 Nakliyat 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . 
edilmiştir. 

F. 
782 Memleket dahil ve haricinde üc

retli müessesatı sıhhiyede tedavi 
ettirilecek malûlin masrafı 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . 
edilmiştir. 

F . 
854 Muvakkat tazminat 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler. . 

2 000 
, . Kabul 

Lira 
10 000 
. Kabul 

Lira 
300 

,. Kabul 

Lira 

500 
,. Kabul 

Lira 
6 000 

. Kabul 

Lira 

1 500 
Kabul 

Lira 
9 000 
Kabul 
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edilmiştir» 

F. Lira 
861 Defatir ve evrakı matbua 16 600 

Reis— Kabul edenler >_ . . Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

F. Lira 
870 Cevaplı telgraf makbuzlarına ya

pıştırılan ve battala kalan pullar 
bedeli 1 000 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Ka
bul edilmiştir. 

( İkinci madde tekrar okundu). 
Mazhar Müfit B. (Denizli) — Arkadaşlar, bu 

kanunun okunmasından anlıyoruz ki yalnız bu ka
nunla sekiz yüz bin şu kadar liraya mukabil, altı 
yüz bin şu kadar liralık münakale yapıyoruz. Mec
lisin küşadmdan şimdiye kadar yaptığımız müna
kaleler aşağı yukarı bir buçuk milyon liraya baliğ 
olmuştur. Demek ki 1930 bütçesine fuzulî bir bu
çuk milyon lira para konmuştur. Efendiler, bili
yor musunuz, bu bir buçuk milyon liranın karşı-
lılğını bulmak için gerek hükümet ve gerek en
cümen ne kadar müşkülât çekmiştir. Bilhassa 
içinde bulunduğumuz bu tasarruf mücadelesi es
nasında nazarı dikkate alınacak bir meselede sar-
fedilmiyen mebaliği fusuline koyup ta bütçe ye
kûnunu kabartmamaktır. Yapılan bu münakale
ler, dediklerimin hepsini tamamen ispat eder. 

Şimdi bu gün tenzilât yaptığımız fasıllara; aca
ba gelecek sene ait olduğu vekâletler yine bu pa
rayı koyacaklar mıdır ve encümen bunun hakkın
da ne düşünüyor? madem ki bu sene sarf edilme
miştir tenzil ediyorlar. Gelecek sene bu vekâletler 
ayni parayı yine isterlerse encümen ne diyecek
tir, bu hususta encümenin mütaleasını öğren
mek istiyorum? 

Sonra encümenden ikinci bir noktayı rica ede
ceğim. Böyle az bir zamanda bir buçuk milyon 
liralık münakale yapılacak derecede fasıllar fazla 
olarak gösteriliyor. Onun için encümenden çok 
rica ederim, böyle sarfedilmiyecek olan meba
liği bütçeye koyarak yekûnu umumiyi artırma-
sınlar, çünkü yekûn kabarınca varidat bulmak 
mecburiyeti var. Varidat bulmak için de vergi
lere zammetmek lâzım geliyor. Onun için gelecek 
sene bu fasıllara, ait olduğu vekâletler ayni pa
rayı isterlerse encümen ne gibi bir muamelede 
bulunacaktır, izah etsinler? 

Bütçe Encümeni Reisi Fuat B. (istanbul) — 
Efendim; Büyük Millet Meclisinin bütçe hakkında 
kabul etmiş ve tatbik etmekte bulunmuş olduğu 
en mühim, en nafi bir esas varsa, karşılıksız tah
sisatı munzammayı kaldırmasıdır ve ne gibi hiz
metler olursa olsun mümkün olduğu kadar karşı
lığını bulmak suretile bunları temine karar vermiş 
olmasıdır. Bütçe Encümeni de bu esas üzerinde 
yürümektedir. Bu gün orta yerde bir buçuk mil
yon liralık münakalenin en mühim kısmı Ağrı 
hadisesine aittir. Muhterem Meb'us Bey hatır
larlar ki Ağrı hadisesini hükümet on para tah

sisat almaksızın tedvir etmiştir. Encümen, en 
ufak bir tahsisat vermek lâzım geldiği zaman bu
nu ehemmiyetle tetkik ve mütalea etmektedir. 
Muhterem Meb'us Bey arzu buyurdukları zaman 
tetkik buyurabilirler, görürler ki encümen en u-
fak maddelere kadar bunu böyle yapmıştır ve yi
ne böyle yapacaktır. 

Mazhar Müfit B. (Denizli) — Reis Beyefendi; 
Ağrı hadisesini burada bana göstermesin! bendeniz 
bir sual sormuştum, ona cevap istemiştim. Gelecek 
sene de bu fusule bu meblâğ konacak mıdır demiş
tim? 

Bütçe Encümeni Reisi Fuat B. (İstanbul) — 
Arzı cevap ettim zannediyorum. İhtiyacı tetkik et
mekteyiz, tetkikatımız ciddidir. Her fasılda kaç pa
ralık ihtiyaç tahakkuk ettiğini tetkik ediyoruz. 

Mazhar Müfit B. (Denizli) — Encümenin bu 
meseleyi ciddiyetle tetkikini, gelecek sene inşaallah 
böyle milyonlarca lira münakale yapılmazsa o va
kit takdir ederim. 

Reis — Reylerini vermiyen zevat var mı efen
dim? Rey toplama muamelesi hitam bulmuştur. 

Remzi B. (Sivas) — Muhterem arkadaşlarım, 
bütçede münakaleler icrası, fasıl ve maddelerde ka
bul edilmiş olan meblâğın lüzumlu veya az lüzumlu 
olduğunu ve Bütçe Encümeninin, bütçe hakkında 
hakkile tetkikat icra etmediğini göstermez. 

Her sene Hükümetin lüzum gördüğü şeyler ve 
memleketin muhtaç olduğu bir çok işler vardır. İki 
yüz milyonluk bütçe olduğu gibi, beş yüz milyonluk 
bir bütçeye de ihtiyaç olabilir. Hükümet bütçeyi 
her sene düşünür, ne yapacağını hesap eder, lâzım 
gelen paraları kor. Fakat sene ortasında daha müb-
rim daha fazla masarifi müstelzim bir çok işler vu
kua geliyor. Sene iptidasında tanzim ettiği bütçe
sinden lüzum gördüğü paraların bir kısmını tasar
ruf ederek, o sene sarfetmiyerek daha ehemmiyetli 
olan işlere tahsis etmeği düşünür. 

Binaenaleyh münakalelere bu yoldan itiraz et
mek doğru değildir. Sonra bir şey daha var. Müna
kaleler bütçenin elastikiyetini temin eder. Münaka
leler yapılmıyacak olursa ehemmiyetli ve zarurî 
masraflar nasıl temin edilir? fikrim budur. 

Mazhar Müfit B. (Denizli) — Efendim, güya 
biz encümenimize kuvveizahir olmak için çıktık; 
amma encümen bize hücum etti, yaptıkları pek 
doğru imiş . 

Remzi Beyefendiden soruyorum: Hükümet sene 
iptidasında fevkalâde bazı ahvalde fevkalâde bazı 
işler zuhur ederde tahsisat lâzım olur diye lüzumu 
az olan veya hiç olmıyan ihtiyacat için o ihtiyaca 
ait fusule fazla para mı zammeder? Böyle şey ola
maz! Biz masarifi fevkalâde ve gayri melhuzadan 
bahsetmiyoruz. Hükümet ileride bir hadise zuhur 
ederse fasıllardan tenzilât yapabilmek için lüzumu 
olmıyan fusule para vazeder demek doğru bir şey 
değildir. Böyle bir şey dünyada olamaz. 

Sonra Fuat Beyefendi buyurdular k i : encümen 
çok titriyor, münakale yapmak için karşılık ol
mazsa münakale yapamaz. Ne olacaktı; birde 
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karşılıksız mı münakale yapacaklardı? tabiidir ki 
karşılık arayacaklar. 

Ben diyorum ki bütçenin yekûnu umumisi
nin kabarmaması için fasıllara konacak olan mas
raflar santimi santimine olamıyacağına ben de 
kaniim, eyi tesbit edilsin, rica ederim 1,5 milyon 
lira santim değildir. Bir takım fusule fazla tah
sisat koymak, bizi varidat bulmak için müşkü
lâta sevkediyor. Benim encümenden rica ettiğim 
bu idi ve hatta işitmiştim ki encümen bile ten
zilât yapılan fasılları nazarı dikkate alacağız, de-
mişmiş, buna memnun olmuştum, fakat demek 
ki böyle değilmiş. 

Şimdi bendenizin ricam ve talebim şudur: Büt
çe yekûnu umumisinin kabarmaması için aşağı, 
yukarı fasıllara hakikî masraf miktarı konulsun. 
Bu, bir, saniyen, Remzi Beyefendiye soruyorum. 
Mali usulleri benden eyi bilir, bir bütçe içinde 
bir buçuk milyon liralık münakle, kavaide, fenne, 
muvafık mıdır1? Avrupada gördüğümüz teknik u-
sullere muvafık mıdır, elimizdeki maliye kitap
ları bu usulden mi bahseder? 

Remzi B. (Sivas) — ihtiyaca göre değişir. 
Mazhar Müfit B. (Devamla) — Beyefendi; ih

tiyaca göre hareket, idarei maslahat işidir. Bu
rada idarei maslahat yoktur. Binaenaleyh encü
men çok dikkatli çalışıyor, yalnız arzetmek iste
diğim, bu sene encümen murakabe hakkını bir 
kat daha tezyit etsin ve böyle fasıllarda fazla para 
gösterilmesine mehmaemken mani olsun. Maruza

tım budur. 
Beis — ikinci maddeyi reyinize arzediyorum. 

Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 
MADDE 3 — Bu kanun neşri tarihinden mute

berdir. 
Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 

edilmiştir. 

MADDE 4 — Bu kanunun hükmünü icraya 
Maliye Vekili memurdur. 

Reis — Kabul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul 
edilmiştir. 

Lâyihai kanuniyenin heyeti umumiyesini tayini 
esami ile reyi âlinize arzediyorum. 

Reylerini vermiyen zevat var mı efendim? 
Rey toplama muamelesi hitam bulmuştur. 
Reylerin neticesini arzediyorum efendim: 
Memnu mıntakalarda yapılan istimlâk bedelle

rinin tesviyesi hakkındaki kanuna (180) zat rey 
vermiştir. Muamele tamamdır. Kanun (180) reyle 
kabul buyrulmuştur . 

1930 senesi bütçesinde münakale icrasına ve 
tahsisatı fevkalâde verilmesine dair kanuna (174) 
zat rey vermiştir. Muamele tamamdır, kanun (174) 
reyle kabul buyrulmuştur. 

Ruznamemizde müzakere edilecek başka mevat 
kalmamıştır. Pazartesi günü saat 14 te toplanıl
mak üzere in'ikada nihayet veriyorum. 

Kapanma saati: 15 

M S B B S S B M ^ M 

Askerî memnu mıntakalar kanununun birinci maddesine müzeyyel kanunun 
neticei arası 

( Kanun kabul edilmiştir ) 

Adana 
Hilmi B. 
Kadri B. 

Afyon Karahisar 
izzet B. 
izzet Ulvi B. 

Âza adedi : 
Reye iştirak edenler 

Kabul edenler : 
Reddedenler 
Müstenkifler 

Reye iştirak etmiyenler 
Münhaller 

316 
180 
180 

0 
0 

: 130 
6 

/ Kabul edenler ] 
Musa Kâzım B. 

Aksaray 
Besim Atalay B. 

Amasya 
Esat B. 
ismail Hakkı B. 

Nafiz 

Halit 
ihsan 
Sami 
Şakir 

B. 
Ankara 

Ferit B. 
B. 
B. 
B. 

Talât B. 
Antalya 

Ahmet Saki B. 
Rasih B. 

Artvin 
Mehmet Ali B. 
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Aydın 
Emin Fikri B. 
Mitat B. 

Bahkesir 
Emin B. 
Fahreddin B. 
Hayreddin B. 
Memet Akif B. 
Osman Niyazi B, 
Sadık B. 

Bayazıt 
Halit B. 
İhsan B. 
Şefik B. 

Bilecik 
Asaf B. 

Bitlis 
Muhittin B. 
Muhittin Nami B. 

Bolu 
Şükrü B. 

Burdur 
Mustafa Şeref B. 
Salih Vahit B. 

Bursa 
Ahmet Münür B. 
Asaf B. 
Muhlis B. 
Mustafa Fehmi B. 
Refet B. 

Çanakkale 
Memet B. 

Çankırı 
Mustafa Abdülhalik B. 
Rifat B. 
Talât B. 

Çorum 
Dr. Mustafa B. 
İsmail Kemal B. 
İsmet B. 
Münür B. 
Ziya B. 

Denizli 
Emin Aslan B. 
Haydar Rüştü B. 
Mazhar Müfit B. 
Necip Ali B. 

Diyarbekir 
Ishak Refet B. 
Kâzım Pş. 

I : 24 26-
|Rüştü B. 
Zekâi B. 

Edirne 
Faik B. 
Hasan Hayri B. 
Zeki Mesut B. 

Elâziz 
Ahmet Saffet B. 
Fazıl Ahmet B. 
Hasan Tahsin B. 
|Hüseyin B. 
Nakyeddin B. 

Erzincan 
Aziz Samih B. 

Erzurum 
Asım B. 
Aziz B. 
Dr. Ahmet Fikri B. 
Nafi Atuf B. 
Nafiz B. 
Tahsin B. 

Gazi Antep 
Ahmet Remzi B. 
Ferit B. 
Reşit B. 

Giresun 
Hakla Tank B. 
Kâzım B. 
Şevket B. 

Gümüşane 
Ali Fethi B. 
Halil Nihat B. 
Şevket B. 

îçel 
Emin B. 
Hakkı B. 

İstanbul 
Akçoraoğlu Yusuf B. 
Dr. Hakkı Şinasi Pş. 
Dr. Nurettin Ali B. 
Fuat B. 
Hamdi B. 
Hüseyin B. 
İhsan Pş. 
Tevfik Kâmil B. 
Ziyaettin B. 

îzmir 
[Ahmet Enver B. 
tKâmil B. 
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İsparta 

[Hüseyin Hüsnü B. 
Kars 

Ağaoğlu Ahmet B. 
Baha Tali B. 
Dr. Sadreddin B. 
Faik B. 

Kastamonu 
Ali Rıza B. 
Cemal B. 
Hasan Fehmi B. 

Kayseri 
Ahmet Hilmi B. 
Dr. Burharieddin B. 
Dr. Halit B. 
Easan Ferit B. 
Reşit B. * 

Kırklareli 
Dr. Fuat B. 
Memet Nahit B. 

Kırşehir 
Hazim B. 
Lûtfi Müfit B. 

Kocaeli 
İbrahim B. 
Ragıp B. 

Konya 
İZühtü B. 

Kütahya 
Cevdet B. 
İsmail Hakla B. 
Nuri B. 
Ragıp B. 

Malatya 
Abdülmuttalip B. 
Dr. Hilmi B. 
Mahmut Nedim B. 
Vasıf B. 

Manisa 
Doktor Saim B. 
Kemal B. 
jMitat B. 
Yaşar B. 

Behçet B. 
Memet B. 

Mardin 
Abdürrezzak B. 
Ali Rıza B. 
İrfan Ferit B. 

İNurî B. 
Yakup Kadri B. 

Muğla 
Nuri B. 
Şükrü Kaya B. 

Ordu 
[Hasan Fahri B. 
Hamdi B. 
İsmail B. 

İRecai B. 
(Şevket B. 

Bize 
Akif B. 
AliB. 
Atıf B. 
Fuat B. 

Samsun 
Ali Rana B. 
Avni B. 
Doktor Asım B. 
Ethem B. 
Nusrat Sadullah B. 

Siirt * 
Halil Hulki B. 

Sinop 
I Refik İsmail B. 
Yusuf Kemal B. (V.) 

Sıms 
[İbrahim Alâettin B. 
[Rahmi B. 
[Rasim B. 
İRemzi B. 
Şemseddin B. 
Ziyaeddin B. 

Ş. Karahisar 
İsmail B. 
Memet Emin B. 

Tekirdağ 
Faik B. 
I Tokat 
[Bekir Lûtfi B. 
[Hüseyin Hüsnü B. 
[Mustafa Vasfi B. 

Trabzon 
[Ali Becil B. 
Arif B. 

[Daniş B. 
Ulasan B. 
Şefik B. 
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Urfa 
Ali Saip B. 
Ferit Celâl B. 
Mahmut B. 

I : 2 4 
Refet B. 

Van 
Hakkı B. 
Münip B. 

26-1 1031 C : 1 

Yozgat 
Süleyman Sırrı B. 
Tahsin B. 

Zonguldak 
Celâl Sahir B. 
Hüsnü B. 
Memet Nazif B. 
Rifat B. 

/ Reye iştirak etmiyenler J 

Adana 
Kemal B. 
Zamir B. 

Afyon Karahisan 
Ali B. 
Haydar B. 
Ruşen Eşerf B. 

Aksaray 
Kâzım B. 
Neşet B. 

Ankara 
Ali B. 
Gazi Mustafa Kemal Pş, 
(R. C.) 
Rifat B. * 

Antalya 
Dr. Cemal B. 
Hasan Sıtkı B. 
Süleyman Şevket B. 

Artvin 
Asım B. 

Aydın 
Dr. Reşit Galip B. 
Dr. Mazhar B. 
Tahsin B. 

Balıkesir 
Ali Şuuri B. 
îsmail Hakkı B. 
Kâzım Pş. (Rs.) 
Memet Cavit B. 

Bilecik 
İbrahim B. 
Rasim B. 

Bitlis 
îlyas Sami B. 

Bolu 
Cevat Abbas B. 
Dr. Emin Cemal B. 
FalihRıfkıB. (t. Â.) 
Hasan Cemil B. 

Bursa 
Bakteriyolok Refik B. 

Dr. Şefik Lûtfi B. 
Esat B. 
SenihB. 

Cebelibereket 
Ali Rıza B. 
Memet Sabri B. 
Naci Pş. 

Çanakkale 
Samih Rifat B. 
Şükrü B. (î. Â.) 
Ziya Gevher B. 

Çorum 
Ziya B. 

Denizli 
Dr. Kâzım B. 
Yusuf B. 

Edirne 
Şakir B. 

Erzincan 
Abdülhak B. 
Saffet B. 

Erzurum 
Necip Asım B. 

Eskişehir 
Dr. îsmail Besim Pş. 
Emin B. 

Gazi Antep 
Ali Cenani B. 
Kılıç Ali B. 
Şahin B. 

Giresun 
Hacim Muhiddin B. 
İTahir B. 

Gümüşane 
Hasan Fehmi B. 

Hakan 
tbrahim B. 

İstanbul 
Abdülhak Hâmit B. 
Ahmet Rasim B. 
Dr. Refik B. (V.) 
Edip Servet B. 

Hamdullah Suphi B. 
İzmir 

Dr. Tevfik Rüştü B. (V.) 
Hüceyin B. 
Mahmut Esat B. 
Mahmut Celâl B. 
Mustafa Rahmi B. 
Münür B. 
Osmanzade Hamdi B. 
Saraçoğlu Şükrü B. 
Vasıf B. 

İsparta 
Hâkim Riza B. 
ibrahim B. 
Mükerrem B. 

Kars 
Halit B. 

Kastamonu 
Memet Fuat B. 
Refik B. 
Velet B. 

Kırklareli 
Şevket B. 

Kırşehir 
Yahya Galip B. 

Kocaeli 
tbrahim Süreyya B. 
Kemalettin B. 
Kılıcoğlu Hakkı B. 
Reşit Saffet B, 
Salâhattin B. 

Konya 
Ahmet Hamdi B. 
Fuat B. 
Hüsnü B. 
Kâzım Hüsnü B. 
Kemal Zaim B. 
Mustafa B. 
Naim Hazim B. 
Refik B. 
Tevfik Fikret B. 

Kütahya 
tbrahim B. 
Niyazi Asım B. 
Recep B. 

Malatya 
Dr. Fazıl Berki B. 
tsmet Pş. (Bş. V.) 

Manisa 
Akif B. 
Bahri B. 
Kani B. 
Mustafa Fevzi B. 
Osman B. 

M ar aş 
Abdülkadir B. 
Mitat B. 

Mersin 
Ali Münif B. 
Hakkı B. 

Muğla 
Ali Nazmi B. 
Yunus Nadi B. 

Niğde 
Faik B. 
Galip B. 
Halit B. 

Rize 
Esat B. 
Hasan Cavit B. 

Samsun 
Adil B. 

Siirt 
Mahmut B. 

Sinop 
Recep Zühtü B. 

Sivas 
Necmettin Sadık B. 

Ş. Karahisar 
Tevfik B. 

Tekirdağ 
Celâl Nuri B. 
Cemil B. 
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Tokat 
Süreyya Tevfik B. 
Şevki B. 

Trabzon 
Abdullah B. 
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İNebizade Hamdi B. I Yozgat 
iSüleyman Sırn B. lAvni B. 

Urfa Hamdi B. 
İDoktor Eefet B. Salih B. 

Zonguldak 
Halil B. 
Rağıp B. 

1930 senesi bütçesinde münakale icrasına ve tahsisatı fevkalade verilme
sine dair kanunun neticei arası 

[ Kanun kabul edilmiştir ] 

Adana 
Hümi B. 
Kadri B. 

Afyon Karahisar 
izzet B. 
İzzet Ulvi B. 
Musa Kâzım B. 

Aksaray 
Besini Atalay B. 

Amasya 
Esat B. 
îsmail Hakkı B. 
Nafiz B. 

Ankara 
Halit Ferit B. 
ihsan B. 
Sami B. 
Şfekir B. 
Talat B. 

Antalya 
Ahmet Saki B. 
Basih B. J 

Artvin 
Memet Ali B. 

Aydın 
Emin Fikri B. 

Âza adedi 
Reye iştirak edenler 

Kabul edenler 
Reddedenler 
Müstenkifler 

Reye iştirak etmiyenler 
Münhaller 

: 316 
: 174 
: 174 
: 0 
: 0 
: 136 
: 6 

( Kabul edenler ) 
IMitat B. 

Balıkesir 
Ali Şuuri B. 
Emin B. 
FahreddinU. 
Memet Akif B. 
Osman Niyazi B. 
Sadık B. 

Bayaz%t 
Halit B. 
thsan B. 
Şefik B. 

Bilecik 
Asaf B. 

Bitlis 
Muhiddin B. 
Muhiddin Nami B. 

Bolu 
Şükrü B. 

Burdur 
Mustafa Şeref B. 
Salih Vahit B. 

Bursa 
Ahmet Münür B. 
Asaf B. 
İMuhlis B. 

Mustafa Fehmi B. 
Refet B. 

Çanakkale 
Memet B. 

Çanktn 
Mustafa Abdülhalik B. 
Rifat B. 
Talat B. 
Ziya B. 

Çorum 
Doktor Mustafa B. 
İsmail Kemal B. 
ismet B. 
Münür B. 

Denizli 
Emin Aslan B. 
Haydar Büstü B. 
Mâzhar Müfit 

Diyarbekir 
Ishak Refet B. 
Kazma Pş. 
Rüştü B. 
ZekâiB. 

Edirne 
Hasan Hayri B. 
Zeki Mesut B. 

* 

Elâziz 
Ahmet Saffet B. 
Fazıl Ahmet B. 
Hasan Tahsin B. 
Hüseyin B. 
Nakyeddin B. 

Erzincan 
Aziz Samih B. 

Erzurum 
Asım B. 
Aziz B. 
Nafi Atuf B. 
Nafiz B. 
Tahsin B. 

Eskişehir 
Doktor ismail Besim Pş. 
Emin B. 

Gazi Antep 
Ahmet Remzi B. 
Ferit B. 
Reşit B. 

Giresun 
Hacim Muhiddin B. 
Kâzım B. 
Şevket B. 
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Gümüşane 

Halil Nihat B. 
Şevket B. 

İçel 
Emin B. 
Hakkı B. 

İstanbul 
Akçoraoğlu Yusuf B. 
Doktor Hakkı Şinasi Pş. 
Doktor Nureddin Ali B. 
Fuat B. 
Hamdi B. 
îhsan Pş. 
Tevfik Kâmil B. 
Ziyaeddin B. 

İzmir 
Ahmet Enver B. 
Kâmil B. 
Mustafa Eahmi B. 

İsparta 
Hüseyin Hüsnü B. 
Mükerrem B. 

Kars 
Ağaoğlu Ahmet B. 
Baha Tali B. 
Doktor Sadreddin B. 
Faik B. 

Kastamonu 
Ali Eıza B. 
Cemal B. 
Hasan Fehmi B. 

Kayseri 
Ahmet Hilmi B. 

Doktor Bürhaneddin B. 
Doktor Halit B. 
Hasan Ferit B. 
Reşit B. 

Kırklareli 
Doktor Fuat B. 

Kırşehir 
Hazim B. 
Lûtfi Müfit B. 

Kocaeli 
ibrahim B. 
Ragıp B. 

Konya 
Zühtü B. 

Kütahya 
ibrahim B. 
ismail Hakkı B. 
Ragıp B. 

Malatya 
Abdülmuttalip B. 
Doktor Hilmi B. 
Mahmut Nedim B. 
Vasıf B. 

Manisa 
Doktor Saim B. 
Kemal B. 
Mjtat B. 
Yaşar B. 

Maraş 
Behçet B. 
Memet B. 

Mardin 
Abdürrezzak B. 

Ali Rıza B. 
irfan Ferit B. 
Nuri B. 
Yakup Kadri B. 

Muğla 
Şükrü Kaya B. 
Yunus Nadi B. 

Ordu 
Hasan Fahri B. 
Hamdi B. 
ismail B. 
Recai B. 
Şevket B. 

Rize 
Akif B. 
Ali B. 
Atıf B. 
Fuat B. 

Samsun 
Ali Rana B. 
Ayni B. 
Doktor Asım B. 
Ethem B. 
Nusret Sadullah B. 

Siirt 
Halil Hulki B. 

Sinop 
Refik ismail B. 
Yusuf Kemal B. 

Swas 
ibrahim Alâeddin B. 
Rahmi B. 
Şemseddin B. 

Ziyaeddin B. 
Ş. Karahisar 

ismail B. 
Memet Emin B. 

Tekirdağ 
Faik B. 

Tokat 
Bekir Lûtfi B. 
Hüseyin Hüsnü B. 
Mustafa Vasfi B. 

Trabzon 
Mi Beeil B. 
Hasan B. 
Şefik B. 

Urfa 
Ali Saip B. 
Doktor Refet B. 
Ferit Celâl B. 
Mahmut B. 

Van 
Hakkı B. 
Münip B. 

Yozgat 
Avni B. 
Süleyman Sırrı B. 
Tahsin B. 

Zonguldak 
Celâl Sahir B. 
Hüsnü B. 
Memet Nazif B. 
Rifat B. 

/ Reye iştirak etmiyenler ] 
Adana 

Kemal B. 
Zamir B. 

Afyon Karahisar 
AliB. 
Haydar B. 
Ruşen Eşref B. 

Aksaray 
Kâzım B. 
Neşet B. 

Ankara 
Ali B. 

Gazi Müştaka Kemal Pş. 
(R. C.) 
Rifat B. 

Antalya 
Doktor Cemal B. 
Hasan Sıtkı B. 
Süleyman Şevket B. 

Artvin 
Asım B. 

Aydın 
JT. Reşit Galip B. 
Dr. Mazhar B. 

Tahsin B. 
Balıkesir 

Hayreddin B. 
ismail Hakkı B. 
Kâzım Pş. (Rs.) 
Memet Cavit B. 

Bilecik 
ibrahim B. 
Rasim B. 

Bitlis 
tlyas Sami B. 

Bolu 
Cavat Abbas B. 
Doktor Emin Cemal B. 
Falih Rıfkı B. (I. Â.) 
Hasan Cemil B. 

Bursa 
Bakteriyolok Refik B. 
Dr. Şefik Lûtfi B. 
Esat B. (V.) 
Senih B. 

Cebelibereket 
Ali Rıza B. 
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Memet Sabri B. 
Naci Pş. 

Çanakkale 
Samih Rifat B. 
Şükrü B. (î. Â.) 
Ziya Gevher B. 

Çorum 
Ziya B. 

Denizli 
Doktor Kâzım B. 
Necip Ali B. (î. Â.) 
Yusuf B. 

Edirne 
Faik B. 
Şakir B. 

Erzincan 
Abdülhak B. 
Saffet B. 

Erzurum 
Doktor Ahmet Fikri B. 
Necip Asım B. 

Gazi Antep 
Ali Cenani B. 
Kılıç Ali B. 
Şahin B. 

Giresun 
Hakkı Tank B. 
Tahir B. 

Gümüşane 
Ali Fethi B, 
Hasan Fehmi B. 

Hakâri 
ibrahim B. 

İstanbul 
Abdülhak Hâmit B. 
Ahmet Rasim B. 

Dr. Refik B. (V.) 
Edip Servet B. 
Hamdullah Suphi B. 
Hüseyin B. 

İzmir 
Doktor Tevfik Rüştü B. 
(V.) 
Hüseyin B. 
Mahmut Esat B. 
Mahmut Celâl B. 
İMünür B. 
Osmanzade Hamdi B. 
Saraçoğlu Şükrü B. 
Vasıf B. 

İsparta 
Hâkim Riza B. 
İbrahim B. 

Kars 
Halit B. 

Kastamonu 
Memet Fuat B. 
Refik B. 
Velet B. 

Kırklareli 
Memet Nahit B. 
Şevket B. 

Kırşehir 
Yahya Galip B. • 

Kocaeli 
İbrahim Süreyya B. 
Kemaleddin B. 
Kılıcoğlu Hakkı B. 
Reşit Saffet B. 
Salâhaddin B. 

Konya 
Ahmet Hamdi B. 
Fuat B. 

Hüsnü B. 
Kâzım Hüsnü B. 
İKemal Zaim B. 
Mustafa B. 
Naim Hazim B. 
Refik B. 
Tevfik Fikret B. 

Kütahya 
Cevdet B. 
Niyazi Asım B. 
Nuri B. 
Recep B. 

Malatya 
Doktor Fazıl Berki B. 
İsmet Pş. (Bş. V.) 

Manisa 
Akif B. 
Bahri B. 
Kani B. 
Mustafa Fevzi B. 
Osman B. 

Maraş 
Abdülkadir B. 
Mitat B. 

Mersin 
Ali Münif B. 
Hakkı B. 

Muğla 
Ali Nazmi B. 
Yunus Nadi B. 

Niğde 
Faik B. 
Galip B. 
Halit B. 

Rize 
Esat B. 

Hasan Cavit B. 
Samsun 

Adil B. 
Siirt 

Mahmut B. 
Sinop 

Recep Zühtü B. 
Sivas 

Necmeddin Sadık B. 
Rasim B. 
Remzi B. 

Ş. Karahisar 
Tevfik B. 

Tekirdağ 
Celâl Nuri B. 
Cemil B. 

Tokat 
Süreyya Tevfik B. 
Şevki B. 

Trabzon 
Abdullah B. 
Arif B. 
Daniş B. 
Nebizade Hamdi B. 
Süleyman Sırrı B. 

Urfa 
Dr. Refet B. 

Yozgat 
Hamdi B. 
Salih B. 

Zonguldak 
Halil B. 
Ragıp B. 
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Sıra No 39 
Bor Kazasının Avşıviran köyünden Murtaza oğullarından 
Musa oğlu Bekirin ölüm cezasına çarpılması hakkında 3/543 

numaralı Başvekâlet tezkeresi ve Adliye Encümeni 
mazbatası 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 4-1-931 
Sayı : 6/73 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 
Muhtar Osmanı taammüden öldüren Bor kazasının Avşıviran köyünden Musa oğlu 312 

doğumlu Bekirin idamı hakkında Karaman Ağır ceza Mahkemesince ittihaz ve Temyiz Mahke-
si Birinci Ceza Dairesince tasdik edilen ve teşkilâtı esasiye kanununun yirmi altıncı maddesi 
mucibince merasimi kanuniyesi ikmal edilmek üzere Adliye Vekâletinin 3-1-931 tarihli ve 
C İ. 1-597 numaralı tezkeresile tevdi olunan ilâm ile buna müteferri evrak leffen takdim 
olunmuştur 

Muktazasınm ifa ve neticesinin iş'ar buyurulmasını rica ederim efendim Başvekil-
İsmet, 

Adliye Encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

Adliye Encümeni 19-1-1931 
Karar M 15 
Esas M 3/543 

Yüksek Reisliğe 
Ereğlinin Sitandi karyesinden Muhtar Osmanı taammüden öldüren Bor kazasının Avşıviran 

köyünden Musaoğlu 312 doğumlu Bekir hakkında icra kılınan muhakeme neticesinde ölüm 
cezasına mahkûmiyetine dair Karaman Ağır Ceza Mahkemesinden verilen kararın tasdikim ve 
müteakip kanunî muamelenin Meclisi' Âlice ifasını mutazammın Temyiz Mahkemesi Birinci 
Ceza Dairesinden sadır olan 21-XII-1930 tarih ve 4442-4407 numaralı ilâm Başvekâletin 
4-1-931 tarih ve 6-13 numaralı tezkeresile Adliye Encümenine tevdi edilmekle tetkik ve 
müzakere edildi. 

Bekir hakkında hükmedilen ölüm cezasının tahfif ve tahvilini müstelzim bir sebep görüle
mediğinden teşkilatı esasiye kanununun 26 inci maddesine tevfikan mezkûr cezanın infazına 
karar itası hususunun Heyeti Umumiyeye arzına ittifakla karar verildi. 

Ad. E. R. na. Bu. M. M. Kâ. (Âza 
Balıkesir Balıkesir Balıkesir Antalya 

Osman Niyazi Sadık Sadık Ahmet Sakı 
Âza Âza Âza Âza Âza Âza 

Konya Edirne Manisa Kayseri "Mardin Kocaeli 
r. Fikret H. Hayri Kemal Reşit !. Ferit Rağıp 
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Sıra No 4 0 
Çorumlu Mustafa oğlu Ahrnedin ölüm cezasına çarpılması 

hakkında 3/544 numaralı Başvekâlet tezkeresi ve Adliye 
Encümeni mazbatası 

T. C. 
Başvekâlet 4-1-931 

Muamelât Müdürlüğü 
Sayı 6\74 

B. M. M. Yüksek Reis l iğine 
Emine ve Lütfiyeyi öldüren Mustafa oğlu 320 doğumlu Ahrnedin idamı hakkında Çorum 

Ağır Ceza Mahkemesince ittihaz ve Temyiz Mahkemesi Ceza Heyeti Umumiyesince tasdik 
edilen ve teşkilâtı esasiye kanununun yirmi altıncı maddesi mucibince merasimi kanuniyesi 
ikmal edilmek üzere Adliye VeKâletinin 31-XII-1930 tarihli ve C. İ. 2/596 numaralı fezkere-
sile tevdi olunan ilâm ile buna müteferri evrak leffen takdim olunmuştur. 

Muktazasımn ifa ve neticesinin iş'ar buyurulmasıni rica ederim efendim. 
Başvekil 
ismet 

Adliye Encümeni mazbatası 

19-1-1934 

Yüksek Reisliğe 

Emine ve, Lütfiyeyi öldüren Mustafa oğlu 320 doğumlu Ahmet hakkında Çorum Ağır 
Ceza Mahkemesinden verilen kararın tasdikini ve müteakip kanunî muamelenin Meclisi Âlice 
ifasını mutazammın Temyiz Mahkemesi Birinci Ceza Dairesinden sadır olan 22-XII-lQ80 
tarih ve 216/2î 1 numaralı ilâm Başvekâletin 4-1-1931 tarih ve 6/74 numaralı tezkeresile 
Adliye Encümenine tevdi edilmekle tetkik ve müzakere edildi. 

Ahmet hakkında hükmedilen ölüm cezasının tahfif ve tahvilini müsteizim bir sebep 
görülemediğinden teşkilâtı esasiye kanunuuun 26 inci maddesine tevfikan mezkûr cezanın 
infazına karar itası hususunun Heyeti Umumiyeye arzına ittifakla karar verildi. 

Ad. En. Rs. Na. Bu M. M. Kâ. Âza Âza Âza 
Balıkesir Balıkesir Balıkesir Antalya Konya Edirne 

Osman Niyazi Sadık Sadık Ahmet Saki T. Fikret Hasan Hayri 
Âza Âza Âza Âza 

Manisa Kayseri Mardin Kocaeli 
Kemal Reşit t. Ferit Rağıp 

T. B. M. M. 
Adliye Encümeni 

Karar M 17 
Esas A" 3)544 





Sıra NQ 41 
Kozanın Onluk köyünden Solak Süleyman oğlu Hasan Âlinin 
ölüm cezasına çarpılması hakkında 3/545 numaralı Başve

kâlet tezkeresi ve Adliye Encümeni mazbatası 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 30 - XII - 1930 * 
Sayı : 6\62 

B. M. M. Yüksek Reis l iğ ine 
Ayşeyi öldüren Kozanın Onluk karyesi civarında çadırneşin Solak Süleyman oğlu 1290 

doğumlu Hasan Alinin idamı hakkında Cebelibereket Ağır Ceza Mahkemesince ittihaz ve 
Temyiz Mahkemesi Birinci Ceza Dairesince tasdik edilen ve teşkilâtı esasiye kanununun yirmi 
altıncı maddesi mucibince merasimi kanuniyesi ikmal edilmek üzere Adliye Vekâletinin 29-12-
1930 tarihli ve 819/595 numaralı teskeresile tevdi olunan ilâm ile buna müteferri evrak 
leffen takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifa ve neticesinin iş'ar buyurulmasım rica ederim efendim. 
Başvekil 

İsmet 

Adliye Encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

Adliye Encümeni 
Karar ,¥ 18 
Esas J\e 3/545 • 19-1-931 

Yüksek Reisliğe 
Ayşeyi öldüren Kozanın Onluk karyesi civarında çadırnişin Solak Süleyman oğlu 1290 

•doğumlu Hasan Ali hakkında icra kılınan muhakeme neticesinde ölüm cezasına mahkûmiyetine 
dair Karaman Ağır Ceza Mahkemesinden verilen kararın tasdikim ve müteakip kanunî mua
melenin Meclisi Âlice ifasını mutazammın Temyiz Mahkemesi Ceza Dairesinden sadır olan 
20-XII - 1930 tarih ve 4285/4255 numaralı ilâm Başvekâletin 30-XII-193Ö tarih ve 6/62 
numaralı tezkeresile Adliye Encümenine tevdi edilmekle tetkik ve müzakere edildi. 

Hasan Ali hakkında hükmedilen ölüm cezasının tahfif ve tahvilini müstelzim bir sebep 
görülemediğinden teşkilâtı esasiye kanununun 26 inci maddesine tevfikan mezkûr cezanın 
infazına karar itası hususunun Hey'eti Umumiyeye arzına ittifakla karar verildi 
Adliye Encümeni Reisi N. Bu Mazbata M. Kâtip Âza Âza 

Balıkesir Balıkesir Balıkesir Antalya Konya 
OsmanNiyazi Sadık Sadık Ahmet Sakı T. Fikret 

Âza Âza Âza Âza Âza 
Kayseri Edirne Kocaeli Manisa Mardin 
Reşit Hasan Hayri Rağıp Kemal /. Ferit 





Sıra No 42 
Ordunun Gölköy nahiyesinin Aydoğun köyünden Bayram 
oğlu Memet ve Memedoğlu Mahmudun ölüm cezasına 
çarpılmaları hakkında 3/546 numaralı Başvekâlet tezkeresi 

ve Adliye Encümeni mazbatası 

T.C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 27-12-1930 
Sayı : 6/61 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 
Seyyar satıcı Mahmut ve Hüseyini öldüren Oölköy nahiyesinin Aydoğun karyesinden 

Bayramoğlu 318 doğumlu Mehmet ve Mehmetoğlu 309 doğumlu Mahmudun idamları hak-
kinda Ordu Ağırceza Mahkemesince ittihaz ve Temyiz Mahkemesi Ceza Dairesince tasdik* 
edilen ve teşkilâtı esasiye kanununun s 26 inci maddesi mucibince merasimi kanuniyesi ikmafc 
edilmek üzere Adliye Vekâletinin 24-12-1930 tarihli ve 808/587 numaralı tezkeresile tevdi 
olunan ilâm ile buna müteferri evrak lef fen takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifa ve neticesinin iş'ar buyurulmasını rica ederim efendim. 
. •- • * B a ş v e k i l 

İsmet 

Adliye Encümeni Mazbatası 
, T. B. M. M. 
Adliye Fncümeni 
Karar N 16 19-1-1931 
Esas fi 3/546 

Yüksek Reisliğe 
Seyyar satıcı Mahmut ve Hüseyini öldüren Gölköy nahiyesinin Aydoğun karyesinden! 

Bayramoğlu 318 doğumlu Memetive Memetoğlu 309 doğumlu Mahmut hakkında icra kılman 
muhakame neticesinde ölüm cezasına mahkûmiyetlerine dair Ordu Ağırceza Dairesinden verilen-
kararın tasdikim ve müteakip kanunî muamelenin Meclisi Âlice ifasını mutazammın Temyiz-
Mahkemesi Birinci Ceza Dairesinden sadır olan 16-XII-1930 tarih ve 4244/4258 numaralı ilâm 
Başvekâletin 27-XII-l930 tarih ve 6/61 numaralı tezkeresile Adliye Encümenine tevdi edilmekle 
tetkik ve müzakere olundu. 

Memet vefMemetoğlu Mahmut hakkında hükmedilen ölüm cezalarının tahfif ve tahvilini 
müstelzim bir sebep görülemediğinden teşkilâtı esasiye kanununun 26 inci maddesine tevfikan 
mezkûr cezanın infazına karar itası hususunun Heyeti Umumiyeye arzına ittifakla karar verildi. 

Adliye En. Rs. namına Bu Mazbatanın Mu. Kâtip Âza Âza 
Balikesir Balıkesir Balikesir Antalya Kayseri 

Osman Niyazi Sadık Sadık Ahmet Saki Reşit 
Âza Âza Âza Âza Âza 

Konya Edirne Kocaeli Manisa Mardin 
T. Fikret Hasan Hayri Rağıp Kemal /. Ferit 





Sıra NQ 4 3 
Sinni mükellefiyete vusulden sonra yapılacak tashihi sin 
muamelâtının tekaüt ve saire gibi bütün muamelâtı aske
riyece de muteber olmıyacağı hakkında bir karar ittihazına 
dair 3/388 numaralı Başvekâlet tezkeresi ve Millî Müdafaa, 

Maliye ve Bütçe Encümenleri mazbataları 

T. C. 
Başvekâlet 2-1-931 

Muamelât Müdürlüğü 
Sayı 6(268 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 
Mükellefiyeti askeriye kanunu mucibine sinni mükellefiyete vusulden sonra yapılacak tashihi 

sin muamelâtının tekaüt ve saire gibi bütün muamelâtı askeriyece de muteber olmıyacağı 
hakkında bir kararı tefsiri ittihazına dair M. Müdafaa Vekâletinin 15-1-930 tarih ve 74/147 
numaralı tezkeresi sureti leffen takdim kılınmıştır. 

Muktazasının ifa ve neticesinin iş'arına müsaade buyurulması rica olunur efendim. 
Başvekil 
İsmet 

Başvekâleti Celileye 
Künyesi kaydına ve yedindeki nüfus tezkeresine nazaran 1293 tarihinde doğduğu anlaşıl

ması üzerine tahdidi sin kanununa tevfikan tekaüdü icra kılınmış olan altmış dokuzuncu 
alayın birinci tabur K. P. Bnb. Şevki Ef. tekaüdünü müteakip nüfus tezkeresini üç yüze 
tashih ettirmiş ve binaenaleyh sınıfı muvazzafa naklen istihdamını istida etmiştir. Mumaileyh 
bu suretle yaşını tashih ettirmesi üzerine hususî ve resmî hayatı nazarı dikkate alınarak o 
zamanın tahsil devrelerine göre iptidaî, rüştiye dörder ve idadiye üç ki ceman on bir sene 
tahsilden sonra harbiyeye girmiş ve harbiyeye tarih duhulü ı mart 315 tarihi olduğuna ve 
musahhah tevellüt tarihine göre bilhesap 4 yaşında tahsile başlamış ve 15 yaşına vusulünde 
harbiyeye girip 17 yaşında zabit çıkmış oluyor ki buna imkân yoktur. Tahdidi sin kanunu 
neşri tarihi olan 28-1-326 tarihinden 929 senesine kadar 20 seneye yakın bir müddet içinde 
mezkur kanunun tatbikında böylece bir tereddüt husule geldiği taktirde mektepli zabitanın 
yaşlarının harbiyeye duhul tarihi umumiyetle mülga Şurayi Askerî kararile 18 olarak kabul 
eylemiş ve bu tarzı muamele itiraza uğramamış idi. Divanı Muhasebatın tekaüt muamelâtını 
vizeye başladıktan bir müddet sonra mezkûr kanunun tatbikında nüfus tezkerelerinin 
esas ittihaz edilmesi dermeyan olunması üzerine bu baptaki verilen cevaplar, gösterilen 
mahzurlar mezkûr divan heyeti umumiyesince kabul edilmemiş ve tekaüt muamelâtının sekteye 
uğramaması için divanın mutaleası veçhile muamele yapıla gelmekte isede neticei muamelede 
hakikate mugayir hallere tesadüf olunmuştur. Bu yolsuzluğa göz yummak hiç bir veçhile caiz 
değildir. Gerçi tahdidi sin kanununda mektepliler için duhul tarihinin 18 yaş olarak kabulüne 
dair bir sarahat yok isede ahkâmı umumiye bu maksadı temin etmiştir. Mükellefiyeti askeriye 

/ 
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kanununun 81 inci maddesi mucibince askerlik çağına girdikten sonra yaşlarınca yapılan deği
şikliğin askerliklerine tesiri olmıyacağı ve mevzuatı kanuniyeye mugayir olmaması itibarile hü
kümleri mer'i olan 86 tarihli askerî tekaüt kanununun l inci 2 inci maddelerine göre 18 yaşından 
evvelki hizmetlerin makbul olmıyacağı Harbiye Mektebinde geçen hayatın hizmeti askeriyeden 
madut bulunduğu ve 11 ağustos 325 tarihli askerî takaüt kanununun ı inci maddesi 
mucibince mektepli zabitamn hizmeti askeriyeleri Mektebi Harbiyeye duhul tarihinden 
itibaren hesap edilmekte olduğu cihetle tashihi sin kanununun tatbikında mektepli zabitamn 
Harbiyeye duhulleri alelıtlak ı s yaş olarak kabul edilmiş ve uzun bir müddet bu yolda 
muamele, yapılmıştır. Gerçi vehlei ulâda itibarî görünen bu sin istidlâlâtı kanuniyeden sarfı 
nazar bu yaştan evvel Harbiyeye girmek imkânı bulunnııyacağından naşi mükellefiyeti askeriye 
kanunu mucibince sinni mükellefiyete vusulden sonra yapılacak tashihi sin muamelâtının 
kâffei muamelâtı askeriyece muteber olmıyacağı hakkında bir tefsire ihtiyaç hasıl olmuş oldu
ğundan keyfiyetin Büyük Millet Meclisine arzedilmesi rica olunur efendim. 

M. M. V. 

M. M. Encümeni mazbatası 

1-11-1930 

Yüksek Reisliğe 
Askerlik mükellefiyeti kanunu mucibince mükellefiyet yaşına girdikten sonra yapılacak yaş 

tashihi muamelelerinin tekaüt ve saire gibi bütün askerlik muamelelerince de muteber olmıya
cağı hakkında bir tefsir kararı alınmasına dair Millî Müdafaa Vekâletinin 15-1-1930 tarihli 
ve 74 /1047 numaralı tezkeresi suretinin gönderildiğini bildiren ve encümenimize havale 
buyurulan 21 kânunusani 1930 tarihli ve 6-268 numaralı Başvekâleti Celile tezkeresi ve 
Millî Müdafaa Vekâleti tezkeresi encümenimizce tetkik ve müzakere olundu. 

İşbu tezkerede 69- Alay l. Tabur kumandam binbaşı Şevki Beyin künyesi kaydına göre 
tahdidisin kanununa tevfikan tekaüde sevkedildikten sonra yaşını tashih ettirdiği ve netice 
itibarile yeni yaşma göre 18 yaşından evvel Harbiye Mektebine girmiş olması lâzım geleceği 
ve bunun maddeten mümkün olmadığı cihetle evvelce bu gibi bir vaziyet karşısında mülga 
Şurayı Askerinin bir tefsirine uyarak Harbiye Mektebine girildiği zamanın 18 yaş itibar 
edildiği, halbuki sonraları bu usui Divanı Muhasebatça muvafık görülmediğinden yaşların 
tashih ettirilmesine mani olmak üzere askerlik mükellefiyeti kanununun 81 inci maddesinin 
zabitana ve bütün tekaüt muamelesine de şümullendirilmesi için tefsiri lüzumu izah olunmakta 
ve bunun için de 86 tarihli askerî tekaüt kanununun 1 ve 2 inci maddelerinden ve 11 ağustos 
325 tarihli askerîtekaüt ve istifa kenununun 1 inci maddesinden bazı hükümler çıkarılmaktadır. 

1) Hakikatte: Binbaşı Şevki Beyin tekaüde şevki için tatbik edilen 12 haziranı 325 tarihli 
ve 87 numaralı ( tahdidi sin ) kanununun muvakkat maddesi: 

<r İşbu tahdidi sin kanunu mucibince tekaüt haddi sinnine vasıl olmuş olanların tekaüden 
ihraçlarından kuvvei berriye ve bahriyenin faaliyeti harbiyesi muhtel olacak ise tekaütlük icrası 
için ordu ve donanma ihtiyacı nazarı dikkate alınarak tarihi tevellüt itibarile en müsinlerinden 
bededilerek tedricen tekaüt icrasına Harbiye ve Bahriye nezaretleri salahiyettardır. » hükmile 
mezkûr kanunda yazılı yaşların « tarihi tevellüt itibarile y> hesap edilmesi lâzım geleceği sara
haten gösterildiğinden kanunun bu sarahati kadısında ne mülga Şurayı Askerinin esasen istişrî 
olan kararma göre muamele yapılması, nede bu mesele ile bir alâkası anlaşılmıyan diğer ka
nunlardan itibarî hükümler çıkarılması imkânına encümenimizce kanaat getirilememiştir. 

2') Halbuki: Şevki Bey hakkında Harbiye Mektebine girmek tarihi 18 yaş hesap 

T. B. M. M. 
M. M. Encümeni 
Karar M 86 
Esas X" 3/388 
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edilse dahi mumaileyhin hatta eski nüfus kaydına göre tekaütlük yaşına gelmediği ve bir 
mahkeme kararile yapılmış olması lâzım gelen yeni yaş tashihinin yanlış olduğuna Vekâleti 
Celilece kanaat getirildiği takdirde kanun, yollarına gidilerek tekrar tashih ettirilebileceği 
mütalea kılındı 

Bundan başka 18 yaşından evvel Harbiye Mektebine girmiş ve 19 yaşında zabit çıkmış 
bir çok zatların bu gün ordumuzda mevcut olduğu göz önüne getirilerek başka içtihatlarla 
bunların haklarını sakatlıyabilecek bir ihtimale meydan verilmemesi düşünülmektedir. 

3 ) Askerlik mükellefiyet kanununun 81 inci maddesinde aynen : 
Askerlik çağına girdikten 3onra yaşlarını değiştirenlerin yaşlarınca yapılan değişikliğin 

askerliklerine tesiri yoktur. 
Ancak son yoklama görmemiş olanlardan nüfus kütüğünde yazılı yaşlann şahıslarına uygun 

görülmeyenlerin yaşlarının tashihini nüfus kanunu mucibince ait olduğu mahkemeden istemek (üze
re askerlik meclisleri vaya askerlik daire ve şube reisleri veya mahllin en büyük mülkiye memuru 
tarafından müddei umumiye müraact olunur ve bilmuhakeme takdir olunacak yaşa göre asker
likleri yaptırılır ve - S - ) denilmektedir ki bu hükümlerin yalnız askerlik cağına girmiş 
olanlara ve ancak askerlik muamelelerine münhasır olduğu sarahatla anlaşılmak tadir . Bir 
kanunuun maksadının ve sarahatinin dışında kalan başka bir maksat ve mevzu için şümuilen-
dirmeğe ve tatbik etmeğe kanunî bir imkân göremiyen necümenimizin mezkûr maddenin 
tefsir edilemiyeceğine karar verildiği arzolunur efendim . 

Reis Mazbata Muharriri kâtip Âza Âza Âza Âza 
Cebelibereket İstanbul Bitlis 

Naci İhsan Muhlddin Namı A. Samih Esat Avni M. Kâzım 

Maliye Encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

Maliye Encümeni 17 -III-1930 
Karar M 29 

Yüksek Reisliğe 
Mükellefiyeti askeriye kanunu mucibince siuni mükellefiyete vusulden sonra yapılacak tas

hihi sin muamelâtının takaüt ve saire gibi bütün muamelâtı askeriyece de muteber olmıyacağı 
hakkında bir tefsir kararı ittihazına dair Millî Müdafaa Vekâletinin 15-1-1930 tarih ve 
74/147 numaralı tezkeresi suretinin gönderildiğine dair Başvekâletin 21-1-1930 tarih ve 6/268 
numaralı tezkeresile Millî Müdafaa Encümeninin mazbatası, Bütçe Encümeninden Maliya Encü
menine tevdi buyrulmuş olmakla Maliye ve Millî Müdafaa Vekilleri Beyefendiler hazır olduğu 
halde tetkik ve mütalea edildi. 

Mevzubahs olan mes'ele : 69 Alay ı Tabur Kumandanı Binbaşı Şevki Beyin tahdidi sin 
kanununa tevfikan takaüdü icra edildikten sonra yaşını mahkeme ilâmile yedi sene tashih 
ettirmesinden dolayı bu misillû yaş tashihatımn takaüt ve saire gibi bütün muamelâtı askeriye
ye tesiri olup olmıyacağı keyfiyetidir. 

Bu hususa dair hükmü havi olan askerlik mükellefiyeti kanununun 81 inci maddesi 
okundukta « Askerlik çağına girdikten sonra yaşlarım değiştirenlerin yaşlarınca yapılan deği
şikliğin askerliklerine tesiri yoktur... » denilmesine göre vazıı kanunun maksadım gayet vazih 
olarak ifade etmiştir. Askerliklerile tabirinin askerliğin bütün muamelât ve netayicine de 
şümulü derkâr olduğundan tefsire bile lüzumu olmadığı, bir reyi muhalife karşı, En. imizin 
ekseriyetince kararlaştırılmış olmakla merbutile birlikte Bütçe Encümenine tevdi kılındı. 

Maliye En. Rs. M. M. Kâtip Âza Âza 
Ali Rana İhsan Hilmi Kâmil M. Nedim 
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Bütçe Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe Encümeni 

X< 28 
3/388 20-1-931 

Yüksek Reisliğe 

Sinni mükellefiyete vusulden sonra yapılacak tashihisin muamelâtının tekaüt ve saire gibi 
bütün muamelâtı askeriyede muteber olmıyacağı hakkında bir karar ittihazına dair olup 
Millî Müdafaa ve Bütçe Encümenlerine havale olunan Başvekâlet tezkeresi Millî Müdafaa En
cümeni mazbatasıle birlikte Encümenimize tevdi kılınmış ve görülen lüzum üzerine Maliye 
Encümeninin de mütaleası alınmıştı. 

Geçen sene kabul buyurulmuş olan 1689 numaralı askerî ve mülkî tekaüt kânununun 
65 inci maddesinde (tekaüt hakkı başladığı tarihten itibaren bilumum mülkî ve askerî memur 
ve zabitlerin ve maaş bağlandıktan sonra yetimlerin yaptıkları yaş tashihleri tekaüt ve yetim 
muamelelerine müessir değildir ) suretinde çok sarih bir hüküm konulmuştur. Bu suretle 
mes'elede halledilmiş bulunarak tefsire muhtaç bir cihet kalmamıştır. Umumî Heyetin tasvibine 
arzolunur. 

Reis Reis V. M. Muharriri Kâtip 
İstanbul Burdur Gazi Antap Giresun Balıkesir Diyaribekir 
Fuat Nakit Remzi Kâzım A. Şuuri Rüştü 
Erzurum Elâziz İsparta Kırklareli Konya 
Aziz M. Tahsin Mükerrem M. Nahit Kâ, Hüsnü 

Kütahya Maraş Samsun 
Niyazi Asım Behçet Adil 



Sıra No 45 
Askerî memnu mmtakalarda bulunan ve eşhasa ait olan gayrî menkulâtm bedelsiz 
olarak emlâki milliye ile değiştirilmesine dair kanun lâyihasının tesrii intacı hak
kında 3/415,508 numaralı Başvekâlet tezkeresile Askerî memnu mmtakalarda bu
lunan ve eşhasa ait olan gayri menkulâtm bedelsiz olarak emlâki milliye ile değiş
tirilmesine dair 1/341 numaralı kanun lâyihası ve Dahiliye Maliye ve Bütçe En

cümenleri mazbataları 

T. a : : ;v 
Başvekâlet 15-11-1930 

Muamelât Müdürlüğü 
Sayı: 6/568 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Askerî memnu mmtakalarda bulunan ve eşhasa ait olan gayri menkulâtm bedelsiz olarak emlâki 
milliye ile değiştirilmesine dair Maliye Veâletince hazırlanıp 14 -1 -1930 tarih ve 6/210 numaralı tez
kere ile takdim olunan kanun lâyihasının bu devrei içtimaiyede intacı Millî Müdafaa Vekâletinden 
riea edilmektedir. 

Muktazasmın ifasına müsaadeleri rica olunur efendim. 
. , Başvekil 

İsmet 

T.C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 18 - X - 1930 
Sayı: 6/3527 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

İngiltere tebaasından Madam Fişerin İzmir müstahkem mevkii ikinci memnu mmtakası dahilinde bu
lunan emlâkinin işgali dolayisile bedelinin verilmesi İngiltere Sef aretince rica ve iltimas edilmiş oldu
ğu gibi İzmir, Çatalca, Kars ve Erzurum müstahkem mevkileri memnu mmtakalan dahilinde ka
lan emlâk sahipleri de paralarının verilmemesinden her zaman şikâyet etmekte oldukları cihetle 
14- I - 1929 tarih ve 6/21© numaralı tezkere ile takdim ve tesrii 15 - II - 1930, 20 - IX - 1930 
tarih ve*6/568, 6/3195 numaralı tezkerelerle rica edilmiş olan memnu mıntaka dahilindeki eşhasa 
ait emlâk ile mübadelesine mütedair kanun lâyihasının Yüksek Meclisin bu içtima senesinde müza
keresinin temini M. M. Vekâletinin 12 - X -1930 tarih ve 1275/3800 numaralı tezkeresinde bildiril-
Buektedir., 

Mevzııbahs kaimn Myüiasınm Yüksek Meclisin bu içtima senesinde müzakeresinin temin buyu-
roimasmı «hemmiyetie riea ederim efendim. 

B a ş v e k i l ••••• 

• îsmet 
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T. C. 

Başvekâlet 
Muamelât Müdürlüğü 14 -1 - 1929 

Sayı: 6/210 
B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Askerî memnu mıntakalarda bulunan ve eşhasa ait olan gayri menkulâtm bilâbedel emlâki mil
liye ile değiştirilmesine dair Maliye Vekâletinden tanzim ve tcra Vekilleri Heyetinin 9 - I - 1929 
tarihli içtimaında Yüksek Meclise takdimi kabul edilen kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte 
takdim kılınmıştır. 

Muktazasının ifa ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulması rica olunur efendim. 
Başvekil 
îsmet 

Esbabı mucibe 

1110 numaralı askerî memnu mıntakalar kanunu ile tayin olunan memnu mıntakalar dahilinde 
bulunan eşhasa ait gayri menkulâtm mezkûr kanunun birinci maddesi mucibince istimlâk veya 
buradan çıkacaklara mubadeleten gayri menkul emval itası lâzım gelmekte ve fakat istimlâk edile
cek emval miktarı fazla olduğundan gerek 1929 bütçesine ve gerekse müteakip seneler bütçesine 
asgarî beşer yüz bin lira tahsisat vaz'ı icap etmekte isede 1929 bütçesinin Meclisi Âliye takdim edil
mesi hasebile mezkûr bütçeye beş yüz bin lira tahsisat vaz'ına imkân görülemediği gibi müteakip 
seneler bütçelerine de bu kadar külliyetli tahsisat vaz 'i da muvafık görülemediğinden memnu mın
takalar dahilinde bulunan ve istimlâk veya istipdali de zarurî bulunan eşhasa ait gayri menkulâ
tm istimlâk suretile olmayıp bu emvalin, bütçeye taallûk ettirilmeksizin, memnu mıntakalar hari
cinde bulunan emlâki milliye ile değiştirilmesi daha muvafık görülmüş ve bu maksatla merbut ka
nun lâyihası tanzim kılınmıştır. 

Dahiliye Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Dahiliye Encümeni 28 -I-1929 

Karar No: 14 
Esas No: 1/341 

Riyaseti Celileye 

Askerî memnu mıntakalarda bulunan ve eşhasa ait olan gayri menkulâtm bilâ bedel emlâki mil
liye ile değiştirilmesine dair Başvekâletten gönderilip Encümenimize havale buyrulan kanun lâ
yihası Millî Müdafaa ve Dahiliye Vekilleri Beyefendiler hazır oldukları halde tetkik ve müzakere 
olundu. 

Lâyihaya merbut esbabı mucibe mazbatası tetkik olunmuş ve 1110 numaralı askerî memnu mın
takalar kanununun birinci maddesinin (A) fıkrası bu hususta temini maksada kâfi görülmüş ve an
cak hem istimlâk esasını teşkilâtı esasiye kanunumuzun emrettiği şekilde yapmak ve hem bu hu
susta tesadüf olunan bütçe müşkülâtını refetemk üzere mezkûr (A) fıkrasına [memnu mıntakalar 
haricinde emvali milliyeden ayni kıymette ve bilâ bedel alâkadarın kabul edeceği gayri menkul 
mal verilir] cümlesi ilâve olunmuştur. 

Buna göre tadil olunan kanun lâyihası Heyeti Umumiyenin nazarı tasvibine arzolunmak üzere 



Riyaseti Celüeye takdim olunmasına karar verilmiştir. Havalesi mucibince Maliye Encümenıue tev
di olunur. 

Da. En. Reisi Rs. V. M. M. 
Tekirdağı Adana Malatya 
Cemil Hilmi A. Muttalip 

Âza Âza Âza Âza 
Rize Malatya Tekirdağ) Eskişehir 

Âza 
Rize 
Esat 
Âza 

Çorum 

Âza 
Ankara 
Talât 

Âza 
Kars 

Âza 
Erzurum 
Tahsin 

Âza 
Balıkesir 

Fahrettin 

Atıf Vasıf M. Fayık Sait Kemal Baha Tali 

Maliye Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye Encümeni 14-IV -1929 
Karar No 29 

Yüksek Reisliğe 

Askerî memnu mmtakalar hakkındaki kanun lâyihası müzakere edilmiş Millî Müdafaa ve Maliye 
Vekâletlerinin ve İskân Umumî Müdürünün mütalealanna müracaat olunmuştur. 

Maliye Vekâletinin esbabı mucibesinde memnu mmtakalar dahilindeki şahıslara ait gayri menkul 
malların istimlâk edilerek bedellerinin nakten tesviyesi bütçe sıası dolayısile mümkün olmadığı bunun 
yerine mübadele suretile bütçeye taallûk ettirmeksizin millî emval verilmesi muvafık bulunduğu 
zikredilmektedir. 

Dahiliye Encümeni ise teşkilâtı esasiye kanununun istimlâk hakkındaki hükmünü muhafaza için 
tadil edilecek şekilde "istimlâk olunur" kaydının muhafazasını ve mübadele suretile gayri menkul 
verilmesi hususunun da "kabul edeceği" kay dile bağlanmasını münasip görmüş ve bu kayıtlar dahi
linde bilâ bedel gayri menkul mal verilmesini kabul etmiştir. 

Bilâ bedel gayri menkul verilmesi bütçe usullerine muvafık olmadığı gibi bütçeye tahsisat vaz'ı 
veya açık fasıllarla idare imkânı mevcut olduğundan encümenimizce bu yola gidilmesinde bir zaruret 
görülmemiş ve aşağıda arzolunacak sebepler dolayısile gayri menkul olarak aynen mübadele keyfiye-
tindeki müşkülât göz önüne getirilerek bono esası üzerinden yürünmesi muvafık bulunmuştur. 

1 - Bedelin gayri menkulün mübadelesinde zarurî olarak iki defa takdirine müracaat edileceği 
cihetle merasim ve müşkülât muzaaftır. 

2 - Bu suretle takdir daha ziyade sui istimale müsaittir. 
3 - Bir aynın mukabilinde cins ve kıymet itibarile müsavi diğer bir ayni bulmak ta ekseriya müş

kül ve bazen gayri mümkündür. 
4 - Bonolar nakit yerini tutacağı ve devri kabil olacağı cihetle istimlâk esasına ve rıza husulüne 

daha yakındır. 
5 - Emvali alınmış bulunan şahısların hukukunun bu suretle binnisbe seri ve adilâne olarak temini 

kabildir. 
6 - Mübadil muhacirler mesailinde aynen mübadele keyfiyetinin tevlit ettiği güçlüklerle yolsuzluk

ların misalleri maalesef çok görülmüştür. Bu sebepler dolayisile encümenimizce 1110 numaralı memnu 
mmtakalar kanununun birinci maddesine tezyil olunmak üzere bazı hükümlerin vaz'ını elzem ve bu 
münasebetle hassatan kolaylığı ve hakkın mümkün olduğu kadar muhafazasını hedef tutmuştur. Ka
bul edilen hükümlerden bazıları hakkında izahat verilmesi faideli görülmüştür: 

B - Fırkası -bedelin peşin para ile takdir edileceğini ve devir ve furuhtu kabil olacağını göstermek
tedir. Devir ve furuht mübadeleyi tesri itibarile aslî bir şart olarak kabul edilmiştir. 

C - Satışlardan lâyiki veçhile istifadeyi temin içindir. 
D - Bu kabil alacakların bir anevvel tasviyesi için bonoların mahsup müddetinin tahdidi zarur* 

olduğundan bir sene müddet konulmuş ve bilmukabele müracaat ettikleri halde satış olmamasından 
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dolayı bonolarını istimal edemiyenlerin bir kabahatleri olmıyacağından bunların hukukunu temin için 
fıkra takyit edilmiştir, müddeti zarfında satışa iştirak eyledikleri halde her hangi bir sebeple üzer
lerine gayri menkul ihale edilmiyenler veya satış olmadığından veyahut diğer sebepler dolayısile 
bonolarını mahsup ettiremiyenler bulunabilir; onun için bunlar müddetin mürurundan evvel bir mal 
idaresine müracaat ile keyfiyeti tesbit eylerlerse Maliye Vekâletinden bono muhteviyatını nakten 
ödemeyi veya kendilerine bedel takdiri suretile mal verilmesini istiyebileceklerdir. 

E - Satışlar ekseriya taksitle yapıldığı için peşin para karşılığı olarak verilen bonolarla alınacak 
gayri menkullerin bedellerini iskontoya tabi tutmak adalet icabıdır. Taksitlerini defaten ve peşin olarak 
ödeyenlere 726 numaralı kanun mucibince iskonto hakkı verildiğinden bu hak aynen bono sahiple
rine de teşmil edilmiştir. 

F - Satışları azalıpta mevzubahs hakların istifası müşkülât kesbetmeden bonoların tevziini temin 
için bu fıkra ilâve olunmuştur. Lâyiha, azadan Reşit Saffet Beyin « manatıkı memnuadan çıka
rdan eshabı emlâke istimlâk olunan malları kıymetleri üzerine ita olunacak bono mukabili kıymeti 
mukadderelerile ve bilâ müzayede listesi tanzim olunacak emvali milliyeden arzu ettikleri verilir». 
Teklifine karşı arzolunan şekilde kabul edilmiştir. Riyaseti Celileye arzolnnur. 

Reis M. M. Kâ. Âza Âza Âza Âza Âza 
Samsun Gazi Antep Bayazıt Ankara Kocaeli Konya Elâziz 

Ali Rana Remzi ÎJısan Sami Reşit Saffet T. Fikret Mustafa 

Bütçe Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe Encümeni 

M. 31 
1/341 3/415,508 

Yüksek Reisliğe 

Askerî memnu mmtakalarda bulunan ve eşhasa ait olan gayri menkulâtın bilâ bedel emlâki malliye 
ile değiştirilmesine dair olup Dahiliye ve Maliye Encümenlerince tetkik edildikten sonra encümeni
mize tevdi kılınan kanun lâyihası Millî Müdafaa Vekili Zekâi ve Maliye Vekili Mustafa Abdülhalik 
Beyler hazır oldukları halde tetkik ve müzakere edildi. 

Hükümet tarafından tevdi olunan lâyihada Millî müdafaa bütçesinde tahsisat bulmımadığı ve bu 
gibi istihkaklar yekûnunun neye baliğ olacağı kestirilemiyeceği cihetle bedelsiz emlâk verilmek suretile 
tesviye tarzı ileri sürülmektedir. 

Maliye Encümeni, bedelsiz emlâk vermenin bütçe esasına mugayir olduğunu ve takdir edilecek 
bedel ile emlâk tevziinde ise mübadil işlerin de olduğu gibi arzu edilmiyecek vaziyetler ve müşküller 
çıkacağını derpiş ederek kısmen mahzuru azaltacak tarzda bono usulüne gitmeği tercih etmiştir. 

Halbuki, ahiren Millî Müdafaa Vekâletince memnu mmtakalarda vaziyet olunan emlâkin liste
lerinin ekserisi getirilerek geleceklerle beraber yekûnunun nihayet bir milyon liraya baliğ olacağı 
ifade edildiği cihetle bono usulüne gitmekten ise kısmen bu sene tahsisatlarından tasarruf yapılarak 
karşılık bulunması ve mütebakisinin 1931 bütçesine tahsisat konularak cümlesinin de nakten tesviyesi 
tercih olunmuştur. y 

Bu suretle şimdiye kadar bekletilmiş bulunan hak sahiplerinin ellerine istihkakları geçecek ve bo
nolar üzerlerine kırıcıların araya girip menfaat çıkarmalarına mümanaat olunacaktır. 

Emlâk ve arazilerine vaz'ryet olunup bir türlü istifadelerine imkân bırakılmıyan kimselerden 



vergi öteaştırifialk adale*© uygun tâam^acağından buna göre bir httkûm ââvesüe yeniden tanzim 
olunan layiha Umumî Heyete arzedilmiştir. 

Ifcris »s . Y. M. M, Kâ. 
îst«»bal Burdur Gazi Antep Giresun Balıkesir Elâziz Kırklareli 

Fuat Vahit Remzi Kâzım A. Şuuri H. Tahsin M. Nahit 

Konya Kütahya Maraş Samsan Sivas Erzurum 
K. Hüsnü Niyazi Asam Behçet MU M. Remzi istimlâke tabi tutulmuş 

ve vaz'iyet edümis enÛâk 
ve arABİniıı bedelleri kemen 
tesmiye edilmek lâzımdır. 

H. Aziz 
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HÜKÛMETİN TEKLİFİ 

Kanun lâyihası 

MADDE 1 — İ110 numaralı askerî memnu mın
takalar kanunu ile tayin olunan memnu mıntakalar 
dahilindeki eşhasa ait bilûmum gayri menkul em
val, memnu mıntakalar haricindeki emvali milliye 
ile bilâ bedel değiştirilir. 

DAHILIYE ENCÜMENININ TADILÎ 

1110 numaralı kanunun binrici maddesinin 
(A) fıkrasındaki [veya buradan çıkacak
lara] cümlesinin tadili hakkında kanun 

lâyihasv 

MADDE 1 — 1110 numaralı kanunun birinci 
maddesinin (A) fıkrasındaki (veya buradan çıka
caklara mubadeleten gayri menkul emval verilir) 
cümlesi berveçhi âti tadil olunmuştur: 

Veya buradan çıkacaklara memnu mıntaka ha
ricinde emvali milliyeden ayni kıymette ve bilâ 
bedel alâkadarın kabul edeceği gayri menkul mal 
verilir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden mu
teberdir. 

MADDE 3 — Bu kanunun 
Maliye Vekili memurdur. 

ahkâmını icraya 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden mu
teberdir. 

MADDE 3 — Bu kanun ahkâmının icrasına 
icra Vekilleri Heyeti memurdur. 
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MALlYE ENCÜMENİNİN TADİLİ 

Askerî memnu mıntakalar knununun birinci 
maddesine müzeyyel kanun lâyihası 

MADDE 1 — 2 haziran 1927 tarihli ve 1110 nu
maralı askerî memnu mıntakalar kanununun birin
ci maddesinin A fıkrası mucibince mubadeleten 
verilecek gayri menkul mallar aşağıdaki şekilde 
ita olunur: 

A - Mal sahiplerine Hazinece müzayede ile satı
lacak emlâk ve arazi bedellerine mahsubu kabil 
bonolar verilir. 

B - Bonolar istimlâk olunan peşin para ile tak
dir olunacak bedelini natık ve devir veya furuhtu 
kabil olur. 

C - Bu bonolarla bir veya müteaddit mal alına
bileceği gibi bir kaç bononun birleştirilerek isti
mali de caizdir. 

D - İstihkak sahipleri, ellerindeki bono tarihin
den itibaren bir sene zarfında yukardaki şerait 
dairesinde haklarını istimal ederler. Bu müddet 
zarfında satışa iştirak etmiyenlerin hakları sakıt 
olur. Müracaat eyledikleri halde satış olmama
sından dolayı haklarını istifa edemedikleri kay-
den sabit olanlara bono muhteviyatını malen veya 
nakten tediyede Maliye Vekâleti muhayyerdir. 
Ancak müddeti zarfında bu suretle malen tediye 
zarureti husulünde verilecek gayri menkul müza-
yedesiz ve kıymet, takdiri ile verilir. C fıkrasının 
hükmü malen tesviye halinde de caridir. 

E -Taksitle yapılan satışlarda bonoların mah
subu için 27 kânunusani 1926 tarihli ve 726 nu
maralı kanuna tevfikan iskonto muamelesi tatbik 
olunuur. 

F - B u kanunun mer'iyetinden itibaren altı ay 
zarfında birinci memnu mıntakalar dahilinde alı
nacak malların kıymetlerinin takdiri muamelesi 
ikmal edilerek hak sahiplerine bono verilmiş ola
caktır. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden mu
teberdir. 

MADDE 3 — Bu kanunun hükümlerini icra
ya İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN TADİLİ 

Memnu mmtakalarda yapılan istimlâk bedellerinin 
tesviyesi hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — 21 haziran 1927 tarih ve 1110 nu
maralı kanuna müsteniden askerî memnu mmtaka
larda istimlâk edilmiş olan gayri menkul emvalin 
bedelleri 1930 ve 1931 seneleri bütçelerinde (Memnu 
mıntakalar istimlâk bedeli) namile açılacak fasıllar
dan tesviye olunur. 

MADDE 2 — Birinci maddede yazılı istimlâk 
bedelleri istihkak sahiplerine İcra Vekilleri Heye
tince tayin olunacak tarzda garameten tediye edilir. 

MADDE 3 — İstimlâk olunan emlâk ve arazi 
sahiplerinden işbu emlâk ve araziye vaziyet edildiği 
tarihten itibaren vergi aranmaz. Bu müddete ait 
vergi tahsil olunmuşsa geri verilir. 



_ B _ 

9-1-1929 
Bş.r V. Ad. V. M. M. V. 
İsmet Mahmut Esat M. AbdülhaUk 
Da. V. Ha. V. Ma. V. 

Ş. Kaya Dr. Tevfik Rüştü. Ş. Saraçoğlu 
Mf. V. V. Na. V. îk. V., 

İsmet Recep M. Rahmi 
S. M. t. V. 
Dr. Refik 
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MADDE 4 — Bu kanun neşri tarihinden mute

berdir. 

MADDE 5 — Bu kanunun hükmünü icraya Millî 
Müdafaa ve Maliye Vekilleri memurdur. 





Sıra Ns 44 
İktisat Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 110 000 liralık münakale yapılması hakkında 1/777, İkti
sat Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 181,623 liralık münakale yapılması hakkında 1/778, İktisat Ve
kâleti 1930 senesi bütçesinde 236 000 liralık münakale yapılması hakkında 1/779, Millî Müdafaa 
Vekâleti 1930 senesi hava bütçesinde 10 000 liralık münakale yapılması hakkında 1/780, Millî Müdafaa 
Vekâleti 1930 senesi deniz bütçesinde 183 000 liralık münakale yapılması hakkında 1/781, Adliye 
Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 11 100 liralık münakale yapılması hakkında 1/783, İktisat Vekâ
leti 1930 senesi bütçesinde 40 000 liralık münakale yapılması hakkında 1/784, Emniyeti Umumiye 
Umum Müdürlüğü 1930 senesi bütçesinde 13 öOOliralık münakale yapılması hakkında 1/789, Ma
liye Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 80 223 liralık münakale yapılması hakkında 1/790, Sıhhat ve 
içtimaî Muavenet Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 21 000 liralık münakale yapılması hakkında 
1/791, Tapu ve Kadastro Umum Müdürlüğü 1930 senesi bütçesinde 7 750 liralık münakale yapıl
ması hakkında 1/793, Adliye Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 4 000 liralık münakale yapılmasına 
dair 1/795, Hariciye Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 45 000 liralık münakale yapılması hakkında 
1/796, Posta, Telgraf ve Telefon Umum Müdürlüğü 1930 senesi bütçesinde 31 000 liralık müna
kale yapılması hakkmda 1/798 numaralı kanun lâyihalarile İdare Heyetinin, Riyaseti Cumhur 1930 
senesi bütçesinde 3 000 liralık münakale yapılması hakkında 2/144 numaralı kanun teklifi ve Bütçe 

Encümeni mazbatası 

İktisat Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 110 000 liralık münakale yapılması hakkında 1/777 numa
ralı kanun lâyihası 

T. C. 
Başvekalet ' 

Muamelât Müdürlüğü 23 - XII - 1930 
Sayı: 6/4482 

.** B. M. M. Yüksek Reisliğine 

İktisat Vekâleti 1930 senesi bütçesinde münakale icrası hakkında Maliye Vekâletince hazırlanan 
ve İcra Vekilleri Heyetinin 22 - XII - 1930 tarihli içtimaında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan 
kanun lâyihası esbabı mucibe mazbatasile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasınm ifasına ve neticesinin iş'arına müsaade buyurulmasmı rica ederim efendim. 
* Başvekil 

tsmet 

Esbabı mucibe •'•* 

Balıkçılığın memleketimiz iktisadiyatı noktasından arzettiği ehemmiyet hasebile vekâletin bu vadi
deki faaliyetine medar olmak üzere 1930 İktisat' bütçesinin 674 üncü faslına bir miktar tahsisat 
konulmuş ise de sahil ve denizlerde ecnebi mutahassıslann yapacakları tetkikat için bir balıkçılık tet-
kikat gemisinin tedarikine ihtiyaci kat'î hissedilmiş ve halbuki tahsisatı mevcude buna kâfi gelmemekte 
bulunmuştur. Diğer taraftan limanların temizlenmesi için mubayaası derpiş edilen dubanın 673 üncü 
faslın ikinci maddesine vazedilen yüz yirmi bin lira ile temin olunamıyaeağı tahakkuk etmesinden 
dolayı dubanın şimdilik tehiri mubayaası münasip görülmüş ve binaenaleyh balıkçılık sanayiinin in
kişafı için sarfına başlanılan mesainin faideli ve semeredar neticeleri verebilmesi için mevcudiyeti 
zarurî görülen balıkçılık gemisinin mubayaa ve tedarikine sarf olunmak üzere 930 bütçesinin 673 üncü 
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faslın ikinci maddesine mevzu tahsisattan 110,000 liranın 674 üncü faslın ikinci maddesine nakli za
rurî ve muvafık görülmüştür, 

Kanun lâyihası 

Madde 1 — İktisat Vekâleti 930 bütçesinin 673 üncü faslının 2 inci maddesinden 110,000 liranın 
674 üncü faslının 2 inci maddesine münakalesine mezuniyet verilmiştir. 

Madde 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir 
Madde 3 — Bu kanunun ahkâmını icraya Maliye Vekili memurdur. 22 - XII -1930 

Bş. V. Ad. V. M. M. V. Da. V. Ha. V. Ma. V. 
İsmet Yusuf Kemal Mustafa Abdülhalik İçtimada bulunmadı Dr. T. Rüştü Hasta 
Mf. V. Na. V. îk. V. 8. 1. M. V. 
Esat Zekâi Mustafa Şeref İçtimada bulunmadı 

iktisat Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 181 623 liralık münakale yapılması hakkında 1/778 numa
ralı kanun lâyihası 

T. G. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 23 - XII - 1930 
Sayı: 6/4483 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

İktisat Vekâleti bütçesinde münakale icrası hakkında Maliye Vekâletince hazırlanan ve îcra Ve
killeri Heyetinin 22 - XI I - 1930 tarihli içtimaında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası 
esbabı mucibe mazbatasile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifasına ve neticesinin iş'arına müsaade buyurulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 

. , • ' • , [ ':-••• ' . ; : - . ' • • ' } : . ' : ! •" ; î : -, İsmet 

Esbabı mucibe lâyihası 

Senei haliye bütçesine mevzu (50 000) liralık masarifi muhakeme tahsisatı tamamen Vilâyat 
Orman Müdürlüklerine tevzi edilmiş ve gönderilen havalenameler sarfolunarak ayrıca havalename 
irsali aksi takdimde derdesti rüyet olan ve binlerce liraya baliğ olan matlubatı hazinenin müruru 
zamana uğramak suretile ziyaa uğrıyacağı gibi bir çok mühim hukuk davaları için mukaveleye mer
but avukatlar tahsisatı verilmemekte ve bu sebepten davalar takip olunamamakta ve sene nihaye
tine kadar olan (70 000) liralık masarifi muhakemeye lüzum olduğu cari muamelât ve muhaberat
tan anlaşılmaktadır. Bittetkik bu sene bütçesinin66 inci faslına mevzu orman işletme masarifi umu-
miyesi olarak konulan (600 000) liradan (70,000) yetmiş bin lirasının salifülarz masarifi muhakeme 
tahsisatı olarak münakalesi icap edeceği mütaleasile işbu lâyiha takdim kılındı. 

5/XI/1930 
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Kanun lâyihası 

Madde 1 — iktisat Vekâleti 930 senesi bütçesinin 662 inci orman işletme masarifi umumiyesi 
faslına mevzu tahsisattan 181,623 liranın tenzilile 70,000 liranın 637 inci faslın 2 inci masarifi muha
keme maddesine ve 111,623 lirasının da 661 inci faslın 3 üncü Ankara ve civarı teşçiri maddesine 
münakalesine mezuniyet verilmiştir. 

Madde 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
Madde 3 — Bu kanunun ahkâmını icraya Maliye Vekili memurdur. 22 - XII - 930 

Bş. V. Ad. V. M. M. V. Da. V. Ha. V. Ma. V. 
İsmet Yusuf Kemal Mustafa Abdülhalik îçtimada bulunmadı Dr. T. Rüştü Hasta 
Mf. V. Na. V. îk. V. 8. 1. M. V. 

Esat Zekâi Mustafa Şeref İçtimada bulunmadı 

İktisat Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 236 000 liralık münakale yapılması hakkında 1/779 
numaralı kanun lâyihası 

T.C. 
Başvekalet 23-XII-1930 

Muamelât Müdürlüğü 
Sayı: 6/4487 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

İktisat Vekâletinin 1930 senesi bütçesinin bazı fasıl ve maddeleri arasında münakale icrası hak
kında Maliye Vekâletince hazırlanan ve icra Vekilleri Heyetinin 22/XII/1930 tarihli içtimaında 
Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibe mazbatasile birlikte takdim olun
muştur. 

Muktazasının ifasına ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 
îsmet 

Erzurum, Erzincan, Sivas Vilâyetlerile kısmen Kayseri Vilâyeti dahilinde hükümferma olan 
vebayibakarinin itfa ve izalesi için alınan ciddî tedabire kemali ihtimam ile devam edilmekte oldu
ğundan bunun istilzam eylediği masarifin ihtiyacata amade kılınması zarurî bulunmaktadır. Bi
naenaleyh sene nihayetine kadar mevcut tahsisata ilâveten bu uğurda daha seksen bin lira lâzım 
olacağı tahmin olunarak bu miktar tahsisat talep edilmiş ve musap hayvanatın itlâfile eshabına 
bedel miktarlarının itası numaralı kanun iktizasından bulunduğu ve halen kırk bin liraya karip 
tazminat tahakkuk edip bunun için de ayrıca tahsisat talep edildiği cihetle sene nihayetine kadar 
vuku bulacak tahakkukat için kırk bin liradan maada daha yirmi bin liraya ihtiyaç 
olduğu bunun da 657 inci faslın birinci maddesine ilâve edilmesi elzem görülmüştür. 
Müstevli hayvan hastalıklarile mücadelenin aşı ve serum gibi vafi ve vaki müstahzaratı 
üzerinde sarfedilmekte olan masarifin tekemmülü ve tevsii için merkez lâburatuvarlarında lü
zum görülen bazı tesisatın icrası alât ve edevatının mubayaası ve kezalik inanlıda tesis edilmekte 
olan damizlık inekhanenin ikmali nişaatı için 675 inci faslının dördüncü maddesine yirmi bin lira
nın ilâvesi talep olunmaktadır. Bu sene tesis ve kuşat edilen orman ameliyat mektebine kabul 
edilen talebenin, vasi saha üzerinde tatbikat görebilbmeleri ve talebenin matlup veçhile yetişebil
mesi için mevcut tahsisatın tezyidini muktazi bulunduğundan sekiz bin liranın 659 uncu faslın 
ikinci maddesine ve otuz sene ve daha ziyade hizmeti olup tekaütlüğünü talep eden memurinin 
miktarı günbegün artmakta bulunduğundan gerek bunların ve gerek tedavisine lüzum olan memuri
nin tedavi masraflarının tesviyesi için 677 inci memurin kanununun tatbiki masrafı faslına sekiz 
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bin liranın ilâvesine ihtiyaç görülmüştür. Liman idareleri tamirat için dört bin liraya ihtiyaç görül
düğünden vilâyet müteferrikası faslına bu miktarın zammı. 

Yeni bütçenin çizdiği vasi hudut dahilinde faaliyette bulunulması kırtasiye masrafının da cüz'î 
miktarda artması ve binaenaleyh mezkûr kırtasiye tahsisatına beş yüz liranın zammı; inşaat ve mü-
bayaat ile izam edilecek talebeye ait ilânatın da geçen senelerden fazla bir yekûna baliğ olması 
ufak tefek tamirat ihtiyaçları mütteferrika faslına iki bin liranın ilâvesini iktiza ettirmiş ve ticaret 
şirketleri aleyhine yapılacak takibatı kanuniye için sarfolunmak üzere orman davaları için talep 
edilen kırk bin liraya ilâveten masarifi muhakeme maddesine daha bin beş yüz liranın ve gerek 
vekâlete ait eski seneler evrakını muhafazaya elverişli depo isticarı ve gerek vilâyette sıkışık bir 
halde bulunan teşkilâtın mebani ihtiyacı için bedeli icar maddesine yedi bin liranın zammına lü
zum hissedilmiştir. 

Defatir ve evrakı matbua maddesine geçen seneden fazla olarak tahsisat kabul edilmiş olma
sına rağmen yalnız orman idarelerinin muamelâtı maliyesine lüzum olan bir kısım evrak ve defa-
tirin tab 'i için on yedi bin lira sarf edilmiş olduğu ve diğer teşkilâtın ve bilhassa meadin ve sanayi-
idareleri muamelâtının icap ettirdiği evrakı matbua ile orman idaresinin mütebaki ihtiyacatının 
teminine kâfi tahsisat kalmadığı cihetle defatir ve evrakı matbua maddesine on beş bin liranın ilâve
sine ihtiyaç görülmüştür. 

Gerek çekirge istilâsı ve gerek vebayı bakarinin izalesi ve gerekse yeni bütçenin icap ettirdiği 
tayinler ve nakiller ve faaliyet sahasının aldığı vüs'at ve ehemmiyet dolayısile harcırah tertibine 
mevzu ihtiyatın ihtiyacı tatmin etmediği görülerek tahakkuk etmiş ve edecek ihtiyacat için kırk bin 
liranın 638 inci faslın birinci maddesine ve hükümetçe iştiraki tekarrür eden kongrelere iştirak 
edenlerin bu günde yirmi bin liraya varan matluplarının tesviyesile Londrada afyon, Samda çe
kirge ve îtalyada buğday kongrelerine iştirak edenler için 647 inci faslın ikinci maddesine otuz bin 
liranın zammına mecburiyet hasıl olmuş ve bütün bu ihtiyacat bütçenin muhtelif fasıllarındaki ta-
sarrufat ile karşılanarak tahsisatı munzamma itasını talep etmek yoluna gidilmemiştir. îşbu ta-
sarrufatın bu sene için sarfı mümkün olmiyan miktarlardan ibaret bulunduğu cihetle bütçenin ih
tiva eylediği hizmetlerin bu yüzden haleldar olmıyacağı derkâr bulunmuştur efendim. 

Kanun lâyihası 

MADDE 1 — İktisat Vekâletinin 1930 malî senesi bütçesinin merbut cetvelde yazılı fasıl ve mad
deleri arasında cem'an 236 000 liranın münakalesine mezuniyet verilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya Maliye Vekili memurdur. 

22 - XII - 1930 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. Da. V. Ha. V. Ma. V. 
İsmet Yûsuf Kemal Mustafa Abdülhalik îçtimada bulunmadı Dr. T. Rüştü Hasta 
Mf. V, Na. V. îk. V. 8. t. M. V. 
Esat Zekâi Mustafa Şeref îçtimada bulunmadı 
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F. M. Nevi tahsisat 

630 
631 
635 
637 
637 
637 
638 
647 
657 
657 
659 
675 
677 

656 
656 
657 
657 
658 
658 

658 
661 
661 
662 
667 
671 

2 

1 
2 
3 
1 
2 
1 
5 
2 
3 
0 

1 
2 
2 
3 
2 
3 

4 
1 
4 
-
2 
2 

Merkez müteferrikası 
Vilâyet müteferrikası 
Bedeli icar 
Masarifi muhakeme 
Defatir ve evrakı matbua 
Memurlar harcırahı 
Kongralara gönderileceklerin harcırahları 
Hayvan hastalıklarile mücadele 
İtlaf edilen hayvan tazminatı 
Orman ameliyat mektebi 
İnşaat, tesisat, tamirat baytara ait 

677 0 788 numaralı kanunun tatbiki masrafı 

Yüksek baytar mektebi 
Hayvan küçük sıhhiye memurları 
Baktiriyolojihane ve serum darül istihzarları 
Laburatuarlar 
Aygır depoları 
Koyun tiftik ve damızlık mubayaa bedelleriyle 
numune ağılları 
İnekhane ve süthane 
Orman muhafaza teşkilâtı ve masrafı 
Orman harita masrafı 
Orman işletme masarifi umumiyesi 
Maadin tetkikat ve taharriyat masrafı 
Turizm masarifi umumiyesi ve turizm teşekküllerine 
muavenet 

236 000 

Millî Müdafaa Vekâleti 1930 senesi hava bütçesinde 10 000 liralık münakale yapılması hakkında 
1/780 numaralı kanun lâyihası 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü '• 22 - XII - 193Ö 

Z a m m ı teklif 
edilen 

500 
2 000 
4 000 
7 000 
1 500 
15 000 
40 000 
30 000 
80 000 
20 000 
8 000 

20 000 
8 000 

236 000 

Tenzili teklif 
edilen 

10 000 
5 000 
10 000 
10 000 
8 000 

12 000 
15 000 
50 000 
40 000 
40 000 
34 000 

2 000 

Sdyı: 6/4476 
B. M. M. Yüksek Reisliğine 

İ93Ö senesi Hava bütçesinde münakale icrası hakkında Millî Müdafaa Vekâletince hazırlanan 
ve İcra Vekilleri Heyetinin 22 - XII - 1930 tarihli içtimaında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan 
kanun lâyihası esbabı mucibesi ile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifasına müsaade buyurülmasmı rica ederim efendim. 
Başvekil 
İsmet 
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Esbabı mucibe 

Ağrı harekâtında şehit olan tayyarecilerin ailelerine bermucibi kanun verilmesi lâzım gelen taz
minata ve bu uğurda hastalanarak memaliki ecnebiyede tedavilerine ihtiyacı mübrem görülen zabi-
tanın bu husustaki masraflarının ve telefon mükâleme bedeli olarak Posta» Telgraf ve Telefon Mü-
diriyeti Umumiyesine itası zarurî mebaliğe senei haliye bütçesinde ait olduğu fusul ve mevaddaki 
mevzu tahsisat kâfi gelemiyeceğinden merbut kanun lâyihası mucibince diğer fasıllardan icrayi müna
kalesi zarurî bulunmaktadır, 

k Kanun lâyihası 

MADDE İ — İ93Û senesi Millî Müdafaa Vekâleti Hava bütçesinin merbut cetvelde muharrer 
fasıl ve maddeleri arasında 10 000 liralık münakalenin icrası kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya Maliye Vekili memurdur. 

22 - XII - 1930 
M. M. V. Da. V. Ha. V. Ma. V. 

Mustafa Abdülhalik tçtimada bulunmadı Dr. T. Rüştü Hasta 
Ik. V. 8. î. M.V. 

Mustafa Şeref tçtimada bulunmadı 

Bş. V. 
îsmet 
Mf. V. 
Esat 

Ad. V. 
Yusuf Kemal 

Na. V. 
Zehâi 

F. M. 
735 
740 

742 
744 

732 

M. 

Tayinat 
Manevra 

Tenzil 
Nev'i 

Yekûn 
Zamm 
Nev'i 

Tayyare şehitleri tazminatı 
Memleket dahil ve haricinde ücretli müessesatı sıhhiyede tedavi 
ettirilecek malûlin masrafı 
Mükâleme bedeli 

Yekûn 

Lira 
8 
2 

000 
000 

10 000 

Lira 
7 500 

2 000 
500 

10 000 

Milli Müdafaa Vekâleti 1930 senesi deniz bütçesinde 183 000 liralık münakale yapılması hakkında 
1/781 numaralı kanun lâyihası 

Ti C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 
Sayı: 6/4475 

22 - XII -1930 

B. Ü. M. Yüksek Eeisliğine 

1930 Senesi Deniz bütçesinde 18 300 liralık münakale yapılması hakkında M. M. Vekâletince 
hazırlanan ve îcra Vekilleri Heyetinin 22 - XII - 1930 tarihli içtimamda Yüksek Meclise arzı karar-
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laştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasmın ifasına müsaade Duyurulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 
İsmet 

Esbabı mucibe 

1 ~ 1930 senesi deniz bütçesinin harcırah faslına mevzu tahsisat tahdidi sin kanunu mucibince 
bu sene fazlaca zabit tekaüt edilmesinden dolayı gayri kâfi gelmiş ve senenin altıncı ayı olduğu 
halde bu fasıldan para kalmamıştır. 

2 — Bütçemizin 761/2 inci telefon mükâleme bedeli faslına mevzu tahsisat merkezde bulunan 
otomatik şehir telefonlarının altı aylık bedeline ancak kâfi gelmiştir. 

Sene nihayetine kadar tahakkuk edecek olan mükâleme bedeli olarak 300 liraya ihtiyaç vardır. 
3 — Avrupadaki muhtelif siparişatımız hakkında vuku bulan zarurî muhaberatın kesreti ve 

îstanbuldaki şirket telefonları ile yapılan mükâleme ücretinin tahmin fevkinde sarfiyatı mucip ol
ması yüzünden 762 inci fasla mevzu tahsisat bitmiştir. Sene nihayetine kadar idare edilmek üzere 
bu fasla 500 liranın münakalesi zaruridir. 

4 — Yavuz gemisinin ikmali tamiri ve deniz altı gemilerinin hazirandan kânunuevvele kadar 
mütemadiyen faal bulunmaları sair gayri kabili tehir nakliyat az olan nakliyat tahsisatımızın ta
mamen sarfını mucip olmuştur. Kömür, eşya ve sair mevat nakliyesine sarf edilmek üzere sene ni
hayetine kadar lâakal 6 000 liraya ihtiyaç tahakkuk etmiştir. 

5 — Deniz" bütçesinin 782 inci faslına mevzu 3 000 lira 3 zabitin berayi tedavi; Avrupaya gidip 
gelme harcırahlarile tedavi masraflarını temin edebilmiştir. Heyeti sıhhiyece Viyana müessesatı 
sıhhiyesine izamına kati ve hayati zaruret gösterilen bir zabitin tedavi masrafı olarak bu fasla 
1 500 lira ilâvesine mübrem ihtiyaç hasıl olmuştur. 

Mevadı maruzadaki ihtiyaçların tatmini için muhtelif fasıllardan (18 300) liranın tasarrufu 
imkânı elde edilmiştir. Merbut kanun lâyihasının aynen kabulünü arz ve teklif eylerim. 

13-XII-1930 M. M. V. 
..''." '*-... -V l.^^U^au,:: , •• M. Ab(lüllıalik 

1930 Deniz bütçesinin bazı fasıllarında münakale icrasına dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1930 Deniz bütçesinin merbut listede muharrer fasılları beyninde ( 18 300 ) li
ranın münakalesi icra edilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
MADDE 3 — Bu kanunun ahkâmını icraya Maliye Vekili memurdur. 

22 - XII - 1930 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. Da. V. Ha. V. * Ma. V. 
İsmet Yusuf Kemal Mustafa Abdülhalik İçtimada bulunmadı Dr. T. Rüştü Hasta 
Mf. V. Na. V. Ik. V. S. t, M. V, 
Esat ZeMi Mv?stafa Şeref , İçtimada bulunmadı 

0 
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Münakale cetveli 

Fa
sıl

 

756 
759 
763 
763 
766 
772 
783 
760 
761 
762 
768 
782 

M
ad

de
 

1 
1 
1 
3 
1 
1 
0 
0 
2 
0 
0 
0 

Nev'i 

Tenzili 
lâzım gelen 

Lira 
Tenvir ve teshin 
Bedeli icar 
Tayinat 
Hayvan yem bedeli 
Lev. müteferrika 
Mubayaa 
929 senesinde tekaüt olan zabitan ikramiyesi 
Harcırah 
Mükâleme bedeli 
Ücretli muhabere masrafı 
Nakliyat 
Memleket dahil ve haricinde ücretli müessesatı 
sıhhiyede tedavi ettirilecek malûlin masrafı 

Yekûn 

Zammı 
lâzım gelen 

Lira 
6 000 
744 

1 500 
4 000 
3 000 
800 

2 256 
10 000 

300 
500 

6 000 

1 500 
18 300 18 300 

Adliye Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 11 100 liralık münakale yapılması hakkında 1/783 
numaralı kanun lâyihası 

T.C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 
Şube: 1 

Sayı: 6/4502 

25 - XII -1930 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Adliye Vekâletinin 1930 bütçesinde 11 100 liralık münakale icrası hakkında Adliye Vekâletince 
hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 22/XII/1930 tarihli içtimaında Yüksek Meclise arzı karar
laştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasmın ifasına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 
ismet 

Esbabı mucibe 

Adliye Vekâletinin 1930 senesi bütçesine geçen sene djiyunu namile mevzu bulunan 6 000 lira 
ihtiyaca kâfi gelmemiş olduğu gibi bütçe kanununun 12 inci maddesi mucibince ihtiyat tahsisatın
dan naklolunan mebaliğle de ihtiyacın temini kabil olamamıştır. 1928 senesi düyunu namile mev
zu bulunan 40 500 lira ise düyundan bir miktarının karşılığı olmaması hasebile tamamen sarfedilme-
miş olduğu gibi sarfedilmek imkânı da görülmemiş olduğundan 1929 senesinden hasıl olan lüzum 
ve ihtiyacı temin edebilmek üzere 1928 düyunu tertibinden 11 100 liranın 528 inci geçen sene düyunu 
faslına nakline lüzum ve mecburiyet görüldüğü maruzdur. 
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1930 senesi Adliye Vekâleti bütçesinde münakale icrasına dair kanun 

MADDE 1 — Adliye Vekâleti 1930 senesi bütçesinin 529 uncu faslının birinci 1928 senesi dü
yunu karşılığı maddesinden 11 100 lira 528 inci geçen sene düyunu faslına naklolunmuştur. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden, muteberdir. 
MADDE 3 — Bu kanunun icrasına Maliye Vekili memurdur. 

22 - XII - 1930 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. Da. V. Ha. V. Ma. V. 
İsmet Yusuf Kemal Mustafa Abdülhalih îgtimada bulunmadı Dr. T. Rüştü Hasta 
Mf. V. Na. V. Ik. V. S. 1. M. V. 
Esat Zekâi Mustafa Şeref İçtimada bulunmadı 

iktisat Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 40 000 liralık münakale yapılması hakkında 1/784 
numaralı kanun lâyihası 

T.C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 27 - XII -1930 
Şube: 1 ' " 

Sayı: 6/4518 
B. M. M. Yüksek Reisliğine 

İktisat Vekâletinin 1930 bütçesinde münakale icrası hakkında Maliye Vekâletince hazırlanan ve 
icra Vekilleri Heyetinin 22/XII/1930 tarihli içti mamda Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan ka
nun lâyihası esbabı mucibesile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifasına ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulmasmı rica ederim efendim. 
Başvekil 
İsmet 

Esbabı mucibe 

Senei haliye İktisat Vekâleti bütçesinin 657 inci faslının beşinci maddesinde mevzu kırk bin li
ralık tahsisat bulaşık hayvan hastalıklarına musap olduklarından dolayı itlaf edilen hayvanat için 
sağlık zabıtası kanununa tevfikan eshabı hayvanata verilerek tamamile sarf edilmiş ve bu tertipten 
tahsisat kalmamıştır. Halbuki şark vilâyetlerinde vebayibakarî münteşiren devam etmekte olup 
bir çok vilâyetlerden tazminat tahsisatı talepleri vürut etmekte bulunduğundan zürradan olan es
habı hayvanatın haraset ve ziraatine halel gelmemek ve itlaf edilen hayvanlarının yerlerine diğer
lerini mubayaa edebilmek üzere eshabınm istihkakları olan tazminatın verilebilmesi için sene 
nihayetine kadar tertibi mezkûrden daha kırk bin liraya ihtiyaç zarurî bulunduğunu mübeyyin esba
bı mucibe lâyihası tanzim ve takdim kılındı efendim. 

iktisat Vekâletinin 1930 bütçesinde münakale icrasına dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1930 senei maliyesi iktisat Vekâleti bütçesinin 662 inci orman işletme masarifi u-
mumiyesi faslından ( 40 000 ) liranın bittenzil 657 inci faslın beşinci itlaf edilen hayvanat tazmi
natı maddesine münakalesine mezuniyet verilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
MADDE 3 — Bu kanunun icrasına Maliye Vekili memurdur. 22 - XII - 1930 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. Da. V. Ha. V. Ma. T . 
İsmet Yusuf Kemal Mustafa Abdülhalih İçtimada bulunmadı Dr. T. Rüştü Hasta 
Mf. V. Na. V. Ik. V. 8. t. M. V. 

Esat Zekâi Mustafa Şeref * İçtimada bulunmadı 
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Emniyeti Umumiye Umum Müdürlüğü 1930 senesi bütçesinde 13 500 liralık münakale yapılması 

hakkında 1/789 numaralı kanun lâyihası 

4 - I - 1931 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Emniyeti Umumiye Umum Müdürlüğünün 1930 malî senesi bütçesinin bazı fasıl ve maddeleri 
arasında ( 13 500 ) liralık münakale yapılması hakkında Maliye Vekâletince hazırlanan ve İcra 
Vekilleri Heyetinin 31 - XII - 1930 tarihli içtimaında Büyük Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâ
yihası esbabı mucibesile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifasına ve neticesinin iş'arma müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
* Başvekil 

İsmet 

Emniyet işleri Umum Müdürlüğünün 1930 malî senesi bütçesinde yapılan 13 500 liralık münakalenin 
esbabı mucibe muhtırasıdır 

Emniyet işleri Umum Müdürlüğünün 1930 malî senesi bütçesinde: 369 uncu faslın birinci tenvir 
ve teshin maddesine polis vazaifinin sabahlara kadar devamı mecburiyetinden ve geçen seneye nazaran 
bu sene bütçesinde yapılan 2 000 lira tenkihattan dolayı bu maddeye 2 000 lira ^ 

Ve 369 uncu faslın ikinci kırtasiye maddesine İstanbul ve İzmir ve Ankara gibi muamelâtı vasi 
polis dairelerinin levazım kırtasiye ihtiyaçları karşılığı olarak görülen lüzum ve zaruret üzerine 1000 
lira 

Ve 371 inci vilâyet ikramiyesi faslına polis nizamnamesinin 51 ve 52 inci maddeleri mucibince 
hidematı memduhası ve fedakârane ve vazifeperverane hareketi görülen memurini zabıtaya verilmek 
üzere bütçede mevzu tahsisatın ademi kifayesinden dolayı 1 000 lira 

Ve 372 inci faslın birinci bedeli icar maddesine polis karakollarının bazı mühim noktalarda bulun
ması mecburiyetinden ve müdüriyeti umumiyede ihdas olunan teknik şubesine merbut parmakizi ve 
fotoğraf kısmı için bir bina icarı zaruretinden dolayı beş bin beş yüz lira 

Ve 373 üncü harcırah faslına polis vazaifinin müstemirren devam ve vazifeye memur şevki hase-
bile 3 000 lira 

Ve 380 inci polis karakolları tamiri faslına Istanbulda mevcut olup gayri kabili sükna bir halde 
bulunan karakolların tamiri için bin lira ki cem'an 13,500 liranın arzedilen fasıl ve maddelere ilâvesine 

Ve Mukabilinde 375 inci ücreti muhabere ve mükâleme masrafı faslından tasarruf edilen 500 
Ve 377 inci faslın ikinci tahtı nezarette bulundurulan ve hudut haricine çıkarılanların sevk ve iaşe 

masrafı maddesinden tasarruf edilen 1000 lira 
Ve 383 üncü fasla mevzu tahsisat 1475 numaralı kanun mucibince yalnız şehit olanlarla yaralanan 

memurini zabıtaya tazminat olarak verileceğinden ve şimdiye kadar bu tahsisattan pek cüzisi sarfedil-
miş bulunduğundan bu fasıldan da 12 000 lira ki cem'an 13 500 liranın tenziline ait esbabı mucibe 
muhtırasıdır. 

Emniyeti Umumiye Umum Müdürlüğünün 1930 malî senesi bütçesinde yapılan 13 500 liraya ait 
münakale kanun lâyihasıdır 

Madde 1 — Emniyeti Umumiye Umum Müdürlüğünün 1930 malî senesi bütçesinde; Merbut cetvel 
mucibince 13,500 liralık münakalenin icrasına mezuniyet verilmiştir. 

Madde 2 — Bu kanun neşri tirihinden muteberdir. 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 
Sayı: 6/7 
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Madde 3 — Bu kanunun icrasına Maliye Vekilimemurdur. 31 - XII -1930 
Bş.V. Ad. V. M. M. V. Da. V. Ha. V. Ma. V. 
İsmet Yusuf Kemal Zekâi İçtimada bulumnadı Dr.~T. Rüştü M. Abdülhalik 
Mİ V. Na. V. Ik. V. 8. 1. M.V. 
Esat Hilmi ' Mustafa Şeref Dr. Refik 

Emniyet İş. U. Müdürlüğünün 1930 malî senesi bütçesinde yapılan 13 500 liralık 
münakaleye ait cetveldir 

Zammı lâzımgelen 
F. M. Nev'i muhassasat - Lira 
369 1 Tenvir ve teshin 

2 Kırtasiye 
371 Vilâyet ikramiyesi 
372 1 Bedeli icar 
373 Harcırah 
380 Polis karakolları tamir masrafı 

2 
1 
1 

- 5 
3 
1 

000 
000 
000 
500 
000 
000 

Yekûn 13 500 

Tenzili lâzımgelen 
F. M. Mev'i muhassasat Lira 

375 Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı 500 
377 2 Tahtı nazarette bulunan ve hudut haricine çıkarılanların sevk 

ve iaşe masrafı 1 000 
383 1475 No. kanun mucibince verilecek tazminat 12 000 

Yekûn 13 500 

Maliye Vekâleti 1930 senesi bütgesinde 80 228 liralık münakale yapılması hakkında 1/790 
numaralı kanun lâyihası 

T.C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 4-1 -1931 
Şube: 1 

tiayt:6/10 3 ( 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Maliye Vekâletinin 1930 senesi bütçesinde münakale icrası hakkında Maliye Vekâletince hazır
lanan ve icra Vekilleri Heyetinin 31/XII/1930 tarihli içtimaında Yüksek Meclise arzı kararlaştırı
lan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifasına müsaade buyrulmasmı rica ederim efendim. 
Başvekil 

; İsmet 
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Esbabı mucibe lâyihası 

1 — Maliye bütçesinin 176 inci faslına mevzu tahsisatın mühim bir kısmı, tahsis edilecek maa-
şata müteallik evrak ile Muntazam Borçlar Müdürlüğünce İstanbuldan celbedilen diğer kuyudun ve 
dosyaların muhafazası için yaptırılan dolaplara ve yeni binaya nakil dolayısile mubayaası icap 
eden masa, yazıhane, perde ve saireye sarfedilmiş olduğundan sene nihayetine kadar imal ettiril
mesi iktiza eden diğer dolaplarla sair ihtiyaçların temini için bu fasla 5 000 lira. 

2 — Bütçenin 180 inci faslına mevzu tahsisattan mühim bir kısm Millî Saraylar Müdüriyetine 
ve bir miktarı da mülhakat için depolardan alınan yazı makinelerine sarfedilmiş ve mütebaki kısım 
için de vilâyata tediye emri verilmiş olduğundan bilâhare tahakkuk eden ihtiyaçların temini için 
5 000 lira. 

3 — Taşra müteferrikası tertibinden mevcut kalan 2 000 lira tahakkuk etmiş olan ihtiyaçların 
temini mümkün olmadığından bu fasla da 5 000 lira. 

4 — Millî emlâkten bina bulunmaması dolayısile bizzarure kira ile işgal edilmiş olan Maliye 
dairelerinde mukavelenameleri mucibince tahakkuk eden icar bedellerine verilmesi iktiza eden ve 
tahsisatının ademi kifayesine binaen tesviye edilememiş olan matlubatın ödenmesi için bu fasla 
25 288 liranın ilâvesine lüzum görülmüş ve esasen bu sene bütçesine mevzu tahsisatları geçen 
seneye nazaran noksan olan mevzubahs ihtiyaçlar için sarfı icap eden cem'an 40 228 liranın da bazı 
malzemesi mevcut bulunmamasından naşi bir sene için tasarruf yapılabileceği anlaşılan ve bütçenin 
189 uncu faslının birinci maddesine mevzu bulunan kıymetli evrak tertibinden temini muvafık gö
rülmüştür. 

5 — Memurin kanununun tatbiki masrafı faslına mevzu tahsisattan da yeni tekaüt kanunu mu
cibince bir çok memurların tekaütlüğünü talep eylemiş olması hasebile gayri kâfi bulunmuş oldu
ğundan 224 üncü kereste rüsumu maddesinden de 20 000 liranın bittenzil bu fasla nakli zarurî 
görülmüştür. 

6 — Müsakkafatın tahriri için vilâyatı şarkiyeye izam kılınan komisyonlar rüesa ve âzasından 
ahiren mevkii mer'iyete vazolunan arazi tecrübe kanunu mucibince tahrir memurluklarına tahvilen 
tayinleri dolayısile • tahakkuk eden harcırahlarının temini için sene nihayetine kadar tasarrufları 
mümkün olduğu anlaşılan mezkûr komisyonlar için 191 inci faslın ikinci maddesine mevzu tahsisat
tan 20 000 liranın bittenzil 184 üncü faslın birinci memurlar harcırahı maddesine nakli muvafık gö
rülmüş ve merbut kanun lâyihası bu maksatla tanzim kılınmıştır efendim. 

Kanun lâyihası ' 

MADDE 1 — Maliye Vekâleti 1930 bütçesinin merbut cetvelde isimleri yazılı fasıl ve maddeleri 
arasında 80 228 liranın münakalesine mezuniyet verilmiştir. * 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya Maliye Vekili memurdur. 

31 - XII - 1930 
Da. V. Ha. V. Ma. V. 

îçtimada bulunmadı Dr. T. Rüştü M. Abdülhahk 
S. î . M. V. 
Dr. Refik 

Bş. V. Ad. V. M. M. V. 
İsmet Yusuf Kemal Zekâi 
Mf. V. Na. V. Ik. V. 

Esat • Hilmi Mustafa Şeref 
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F. M. 
189 
176 
180 
182 
183 
224 
228 
191 
184 

1 

1 

2 
1 

Nev'i muhassasat 
Kıymetli evrak 
Merkez mefruşat ve demirbaş 
Taşra mefruşat ve demirbaşı 
Taşra müteferrikası 
Bedeli icar 
Kereste rüsumu 
788 numaralı kanunun tatbiki masrafı 
Masarifi idare 
Memurlar harcırahı 

Yekûn 

Tenzili 
lâzım gelen 

Lira 
40 228 

20 000 

20 000 

Zammı 
lâzım gelen 

Lira 

5 000 
.5 000 
5 000 

25 228 

20 000 

20 000 
80 228 80 228 

Sıhhat ve İçtimaî Muavenet Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 21 000 liralık münakale yapılması 
hakkında 1/791 numaralı kanun lâyihası 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 
Sayı: 6/8 

4-1 - 1931 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Sıhhat ve İçtimaî Muavenet Vekâleti 1930 malî senesi bütçesinde ( 21 000 ) liralık münakale 
yapılması hakkında Sıhhat ve İçtimaî Muavenet Vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyeti
nin 31 - XII - 1930 tarihli içtimaında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mu-
cibesile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasmın ifasına müsaade buyurulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 
İsmet 

Esbabı mucibe 

1 - 1930 senesi bütçesinin 473 üncü faslının üçüncü defterler ve evrakı matbua maddesinde 
mevzu (9,000) liranın nısfı yeni Türk harflerile hazirandan itibaren tabettirilmek mecburiyeti olan 
defterlerle cetvel vesair evrakı matbuaya muktazi kâğıt, mukavva, bez gibi malzeme bedelinin ve diğer 
nısfı da matbaalarda bastırılmış olan mezkûr evrakın masarifi tabiyesine tediye edilmek suretile 
kamilen sarfedilmiştir. Elde mevcut olup yapılması zaruret halinde olan işlerle ilerde lüzum ve ihtiyaç 
görülecek defter ve sairenin bastırılabilmesi için malî sene nihayetine kadar idare edilmek üzere 
daha (7,000) liraya ihtiyaç olduğu anlaşılmıştır. Bütçenin 482 inci faslının ikinci maddesine konul
muş olan mebaliğ cüzam mücadele tesisat ve sair masarifatına tekabül edebilecek bir miktarda olma
dığı cihetele bu mücadeleye baslanılamaması dolayisile sarfedilemiyeceği anlaşılan mezkûr maddeden 
(7,000) liranın 473 üncü faslın 3 üncü defterler veevrakı matbua maddesine münakalesine ihtiyaç gö 

rülmüştür. 
2 - Balıkesir Vilâyetinde yeniden açılmakta olan doğum ve çocuk bakım evi masarif atı ile ebe talebe 

yurdunda bu sene ikmali tahsil eden 25 hanımın mumareselerini ikmal etmek için birer sene staj 
görmelerini temin etmek üzere doğum ve çocuk bakım evlerinde staj iyer olarak bulunanları ihtiyacına 
mebni bunların iaşelerinin temini için bittabi mezkûr müesseselerin masrafları tezayüt eylemiş ve bu se-
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bepten 492 A faslının 2 inci maddesine konulan 63,000 lira mezkûr müesseselerin sene nihayetine kadar 
masraflarını temine kifayet edemiyeceği anlaşılmıştır. 492 inci faslın 4 üncü maddesinde akliye ve 
asabiye hastahaneleri masarifi olarak bütçeye konulan 313,000 liradan bu sene mezkûr müesseselere 
150 yatak ilâve suretile tevsii tekarrür etmiş olmasına mebni icap eden tesisatın ikmaline kadar geçen 
müddet zarfında vukuu tabiî olan masrafın tasarruf edilmesine binaen işbu tertipten 9,000 liranın da 
492 A faslının ikinci maddesine münakalesinin icrasına mecburiyet hasıİ olmuştur. 

Esbabı mucibe 

Hükümetimizin beynelmilel sıhhî bazı kongre ve konferanslara iştirak eylemesi dolayisile Heyeti 
Vekilece intihap ve Avrupaya izam olunan memurların kongre ve konferansların devamı müddetin-
ce orada kalmak ve müzakerata iştirak eylemek mecburiyeti karşısında 1930 senesi bütçesinin 475 
inci faslına konulmuş olan sekiz bin lira kamilen sarfedilmiştir. 

Ahiren ( Morfin ) , ( Heruin ) ve emsali maddelerin imalinde tıbbî maksatlara kifayet edecek 
miktarın tahdidi mevzuunu ihzar etmek üzere ( Londra ) da içtima edecek beynelmilel kongresi 
müstahsil devletler meyanında Hükümetimizin de iştiraki Heyeti Vekilece tekarrür eylemiş ve gi
decek heyet masarifinin alâkadar vekâletlerin bütçelerinden tesviyesi Heyeti .müşarileyha kararı 
cümlesinden bulunmuştur. 

Süvari küçük sıhhat memurlarına verilmekte olan hayvan ve yem bedelleri bu sene mahalleri 
rayici üzerinden tekarrür etmekte olan miktar üzerinden tesviye edilmekte ve zahire fiatlanndaki 
tenezzül dolayisile yapılan mukayese neticesinde 486 inci fasla konulan 75 000 liradan tasarruf im
kânı anlaşılmakta olmasına binaen mezkûr tahsisattan 3 000 lirasının 473 üncü faslın ecnebi mem
leketlere gidecek memurlar harcirahına ve yeni tekaüt kanununun tatbiki üzerine tekaütlüğünü 
talep ve istihkak kesbeden memurlara verilecek ikramiye için 788 numaralı kanunun tatbiki mas
rafı olarak 493 üncü fasla konulan 2 000 liranın ademi kifayesi tahakkuk etmesine mebni mezkûr 
486 inci fasıldan 2 000 liranın da 493 üncü fasla münakalesinin icrasına mecburiyet hasıl olmuştur. 

Kanun lâyihası 

MADDE 1 — Sıhhat ve İçtimaî Muavenet Vekâletinin 1930 malî senesi bütçesinin merbut cet
velde muharrer fasıl ve maddeleri arasında 21 000 liralık münakalenin icrasına mezuniyet verilmiş
tir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya Maliye Vekili memurdur. 

31 - XI I - 1930 
M. M. V. Da. V. Ha. V. Ma. V. 

Zekâi îçtimada bulunmadı Dr. T. Rüştü M. Abdülhahk 
Ik. V. S. î. M. V. 

Mustafa Şeref Dr. Refik 

Bş. V. 
İsmet 
m. v. 

Esat 

Ad. V. 
Yusuf Kemal 

Na. V. 
Hilmi 
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Tenzili lâım Zammı lâzım 

F. M. Nev'i muhassasat gelen lira gelen lira 

7 000 
5 000 
9 000 

ı 
7 000 
3 000 
9 000 
2 000 

482 2 Cüzam 
486 Süvari küçük sıhhiye memur lan hayvan yem bedeli 
492 4 Akliye ve asabiye hastaneleri 

s 473 3 Defatir ve evrakı matbua 
475 Ecnebi memleketlere gönderilecek memurlar harcırahı 
492 2 Doğum ve çocuk bakımı 
493 788 numaralı kanunun tatbiki masrafı 

Yekûn . 21 000 21 000 

Tapu ve Kadastro Umum Müdürlüğü 1930 senesi bütçesinde 7 750 liralık münakale yaplması hak
kında 1/793 numaralı kanun lâyihası 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdüıiüğü 4 - I - 1931 
Sayı: 6/9 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Tapu ve Kadastro Umum Müdürlüğünün 1930 senesi bütçesinde 7 750 liralık münakale icrası 
hakkında Maliye Vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 31 - XII - 1930 tarihli içtima-
ında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte takdim olun
muştur. 

Mukt azasının ifasına müsaade buyrulmasmı rica ederim efendim. 
Başvekil 
îsmet 

Esbabı mucibe 

Tapu Umum Müdürlüğünün 1930 senesi bütçesinin merkez mefruşat ve müteferrika ve evrakı mat
bua fasıllarına vazolunan tahsisatın kifayetsizliği ve şimdiye kadar îstanbıüda bulunan Merkez Tapu 
Müdüriyeti Muavinliği teşkilâtının Istanbuldan merkeze nakli zaruretinden dolayı vürut etmekte 
olan evrak ve def ati ri kuyudiyenin muhafazası için imal ettirilecek bir çok masa ve dolaplara sarf olun
mak üzere mezkûr fasıl ve maddelere 306 inci faslın ikinci kadastro ve 308 inci faslın 1 - 2 - mektep 
masraf ve idare maddelerine vazolunan mebaliğden 7 750 liralık tahsisatın icrayı münakalesi ve bu 
suretle hidematı marazanın ifası ve bunun müstelzim bulunduğu masarifin temini muktazi görülmüş
tür e f e n d i . 

Kanun lâyihası 

MADDE 1 — Tapu ve Kadastro Umum Müdürlüğü 1930 malî senesi bütçesinin merbut cetvelde 
yazılı fasıl ve maddeleri arasında ceman 7,750 liranın münakalesine mezuniyet verilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun nesri tarihinden muteberdir. 
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MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya Maliye Vekili memurdur. 

Bş. V. Ad. V. M. M. V. 
İsmet Yusuf Kemal Zekâi 
Mf. V. Na. V. îk. V. 
Esat Hilmi Mustafa Şeref 

31 - XII -1930 
•Da. V. Ha. V. Ma. V. 

İçtimada bulunmadı Dr. T. Rüştü M. Abdülhalik 
8. 1. M. V. 

Dr. Refik 

M. Nev'i muhassasat 
306 
308 
308 
297 
295 
301 

o 
1 
2 

3 

Kadastro masarifi idaresi 
Masarifi idare 
Celbedilecek memurin yevmiyesi 
Merkez müteferrikası 
Merkez mefruşatı 
Evrakı matbua 

Tenzil olunan 
Lira 

3 500 
750 

3 500 

Zammolunan 
Lira 

1 000 
6 000 

750 
Yekûn 7 750 7 750 

Adliye Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 4 000 liralık münakale yapılmasına dair 1/795 nu
maralı kanun lâyihası 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 
Say: 6/88 

8-1-1931 

T. B. M. M. Yüksek Reisliğine 

A.dliye Vekâleti 1930 malî senesi bütçesinde (4 000) liralık münakale icrasına dair İktisat Ve
kâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 31/XII/1930 tarihli içtimaında Yüksek Meclise 
arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasmın ifasına müsaade buyurulması rica olunur efendim. 
Başvekil 
İsmet 
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Esbabı mucibe 

Unvanı 
12 
12 
25 
15 
25 
10 
35 
30 
10 

45/55 
25 

45/55 
22 
10 

17,5 
55 
35 
30 
35 
30 
20 
40 
35 

1 
1 
1 

• 1 
1 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
2 
1 
5 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Başkâtip 
D 

Sulh hâkimi 
Zabıt kâtibi 
Sulh hâkimi 
Zabıt kâtibi 
Hâkim 

2> 

Zabıt kâtibi 
Âza 

y> mülâzımı 
Âza 
Mustantik 
Zabıt kâtibi 
Başkâtip 
Reis 
Âza 

» mülâzımı 
Hâkim 
Âza mülâzımı 
İcra memuru 
Mustantik 
Âza mülâzım lığı 

Bir aylığı 
Bir seneliği 

Farkı tahsisatı; 

Muvakkat tazminat miktarı 
10 
10 
15 
10 
30 
10 
15 
15 
20 
7 
15 
14 
15 
10 
15 
22 
30 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
353 
4236 

Vekâletin 929 senesi bütçesinin 505 inci muvakkat tazminat faslına bilhesap vazedilmiş 
bulunan 48 bin lira muvakkat tazminat tahsisatının yaz'ı tarihi olan l-IX-929 tarihinden 
bu güne kadar Ankara mehakim ve devairi adliyesi kadrosuna görülen lüzum ve ihtiyaç üzerine 
ilâve edilen unvanı memuriyet ve miktarı maaşları yukarda yazılı memurinin bütçede dahil 
oîmıyan muvakkat tazminat lan miktarı karşılığı olmak üzere mezkûr münakale tahsisatının tekli
fine zaruret hasıl olmuştur. 

Kanun lâyihası 

MADDE 1 — Adliye Vekâleti 1930 senesi bütçesinin 518 inci vesaiti nakliye faslının 3 üncü 
işletme maddesinden 4,000 lira tenzil edilerek 505 inci muvakkat tazminat faslına münakalesi kabul 
edilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya Maliye Vekili memurdur. 

31-XII-1930 { 
Bş. V. 
İsmet 
Mf. V. 
Esat 

Ad.. V. 
Yusuf Kemal 

Na. V. 
Hilmi 

M. M. V. 
Zekâi 

:tk. v. 
Mustafa Şeref 

Da. V. 
İçtimada bulunmadı 

S.î. M.V. 
Dr. Refik 

Ha. V. 
T. Rüştü 

Ma. V. 
M. Abdülhalit 
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Hariciye Vekâleti 1930 senesi bütçesinde 45 000 liralık münakale yapılması hakkında 1/796 

numaralı kanun lâyihası 

T.C. 
Başvekâlet 8-1-1931 

Muamelât Müdürlüğü 
Sayı: 6/89 3 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Hariciye Vekâleti bütçesinin bazı fasılları arasında 45 000 liralık münakale icrası hakkında Ma
liye Vekâletince hazırlanan ve icra Vekilleri Heyetinin 31/XII/1930 tarihli içtimamda Yüksek 
Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibe lâyihasile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasınm ifasına ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 
îsmet 

Esbabı mucibe 

Senei haliye hariciye bütçesinin 443 üncü faslının birinci mefruşat maddesine mevzu tahsisat, 
mubayaası icap eden kasa ve yazı makinelerile yeniden ihdas edilmiş olan Riyo Elçiliği, Santiyago 
Maslahatgüzarlığı ve Meşhet Konsolosluğunun ve elçiye ait bulunması hasebile tahvilinde beraber 
götürmesinden dolayı çıplak bir halde kalan Bern Elçiliğinin tefriş masrafına ve 444 üncü faslın 
1 inci kongre ve konferanslar faslına mevzu tahsisa-tın ticaret mukaveleleri aktine memur heyetlerin 
istihkaklarile muhtelif mahallerde toplanacak ve ahden Hükümetimizin de iştirak eylemesi icap eden 
kongre ve konferasrilara memur edilecek zevatın yevmiye ve yol masraflarına kifayet eylemiyeceği 
anlaşılmış ve 778 numaralı kanunun tatbiki masrafı karşılığı olarak 449 uncu fasla mevzu tahsisatın 
ise bütçenin kabulünden sonra mevkii meriyete girmiş bulunan 1 - VI -1930 tarih ve 1683 numaralı 
kanun mucibince mütekaidine verilmesi icap eden ikramiyelere tamamen sarfolunarak açık memurlar 
maaşile hasta memurların tedavi masraflarına ve müddetini ikmal eyliyerek tekaütlüğünü talep eden 
ve ikramiyeye kesbi istihkak eyliyen memurlara haklarının verilmesi için tahsisat kalmamış olduğun
dan bütçenin müsait olan ve bu sene için Hükümetimizin aktetmiş olduğu hakem muahedeleri muci
bince uzlaşma komisyonuna tevdi edilecek bir ihtilâf bulunmasına mebni 445inci hakem mahkeme ve 
heyetlerile uzlaşma komisyonları ve 446 inci muhtelithakem mahkemelri ücret ve masrafları fasılların
dan merbut münakale cetveli mucibince 45000 liranın tenzil ve noksan olan salifüzzikir fasıl ve madde
lere zammı icap eylemektedir. 

Hariciye Vekâleti bütçesinde 45 000 liralık münakale icrası hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1930 senesi Hariciye Vekâleti bütçesinin merbut cetevlde muharrer fasıl ve mad
deleri arasında ceman 45 000 liralık münakalesinin icrası kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteterdir. 
MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya Maliye Vekili memurdur. 

.;•#' 31 -XII -1930 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. Da. V. Ha. V. Ma. V. 
îsmet Yusuf Kemal Zekâi İçtimada bulunmadı D. T. Rüştü M. Abdülhalik 
Mf. V. Na. V. Ik. V. S. I. M. V. 
Esat Hilmi Mustafa Şeref Dr Refik 
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f\ M. Nev'i muhassasat tenzil Zam 
433 1 mefruşat ve demirbaş 3 000 
444 1 Hükümetlerle muahede ve mukavele aktine me

mur edileceklerle müstahdeminine verilecek ücret 
hakkı huzur ve harcırah 27 000 

445 Hakem mahkeme ve heyetlerile uzlaşma komis
yonları 20 000 

446 Muhtelit hakem mahkemeleri ücret ve masrafı 25 000 
449 788 No. kanunun tatbiki masrafı 15 000 

45 000 45 000 

Posta, Telgraf ve Telefon U. Müdürlüğü 1930 senesi bütçesinde 31 000 liralık münakale ya
pılması hakkında 1/798 numaralı kanun lâyihası 

T. C. 
Başvekâlet 10-I-1931 

Muamelât Müdürlüğü 
Sayı: 6/103 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Posta, Telgraf ve Telefon Umum Müdürlüğü 1930 senesi bütçesinin bazı fasılları arasında 
(31 00Ö) liralık münakale icrası hakkında Maliye Vekâletince hazırlanan ve icra Vekilleri Heye
tinin 7/1/1931 tarihli içtimaında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı muci-
besile birlikte gönderilmiştir. 

Muktazasınm ifasına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 
îsmet 

Esbabı mucibe 

1 - 1930 bütçesinin esnayi tanziminde 854 üncü faslın muvakkat tazminatı tertibine vazedilen 
51 000 liranın bidayeten noksan hesap edilmesinden ve Istanbulda posta işleri ikinci kalem memurla
rının ahiren Ankaraya naklolunamsından dolayı tertibi mezkûre mevzu tahsisat kâfi gelmemiş ve bu 
sebepten 9 000 liranın bu tertibe ilâvesi icap etmiştir. 

2 - Merakizi mülhakanın defatir ve evrakı matbuaya olan ihtiyacı şedidi temin edilemediğinden 
861 inci faslın üçüncü defatir ve evrakı matbua maddesine 21 000 liranın daha zammı lâzım gelmek
tedir. 

3 - Mahrecinde istifa edilip cevaben yazılan gayri resmî telgraf name makbuzlarına mevridine ilsak edi
len damga pulu bedeli ile ittihada dahil idaratı ecnebiye ile mübadele edilen beynelmilel cevaplı kopon 
bedeli için 870 inci fasla mevzu tahsisatın keza kifayet etmiyeceği bittetkik anlaşılmış olduğundan bu 
terbiye dahi 1 000 lira ki cem'an (31 000) liranın zammına ihtiyaç hasıl olmuştur. 

4 - Bu ihtiyacın temini için merbut cetvelde fasıl ve maddeleri gösterilen ve bizzarur tasarruf 
edilen tertiplerden cem'an (31 000) liranın tenzihle işbu ihtiyaç görülen fasıl ve maddelere zammına 
lüzumu kat'î görülmüş ve merbut lâyihai kanuniye bu esasata göre tanzim ve takdim kılınmıştır. 
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Posta, Telgraf ve Telefon Umum Müdürlüğünün 1930 senei maliyesi bütçesinde münakale icrası 

hakkında kanun sureti 

BÎRÎNCÎ MADDE — Posta, Telgraf ve Telefon Umum Müdürlüğünün 1930 senei maliyesi Bütçe
sinin merbut cetvelde gösterilen fasıl ve maddeleri arasında cem'an 31 000 liranın münakalesine me
zuniyet verilmiştir. 

ÎKÎNCÎ MADDE — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
ÜÇÜNCÜ MADDE — Bu kanunun ahkâmını icraya Maliye Vekili memurdur. 

Bş. V. 
İsmet 
Mf. V. 
Esat 

F. 
851 
856 
859 
871 
872 
873 
876 
854 
861 
870 

M. 
0 
1 
1 
1 
0 
0 
2 
0 
3 
0 

Ad. V. M. M. V. 
Yusuf Kemal Zekâi 

Na. V. îk. V. 
Hilmi Mustafa Şeref 

Da. V. 
Ş. Kaya 

S. 1. M. V. 
Dr. Refik 

Münakale cetveli 

Nev'i memuriyet 
Memurlar maaşatı 
Merkez tenvir teshini 
Vilâyat » » 
Vesaiti nakliye mubayaa 
Avrupa staj harcırahı 

» Memur » 
Fabrika demirbaşı 
Muvakkat tazminat 
Defter ve matbu evrak 
Pul bedelleri 

Ha. V. 
Dr. T. Rüştü 

Tenzili 
icabeden 

9 000 
1 000 
9 000 
2 000 
3 000 
4 000 
3 090 

7 -1 -1931 
Ma. V. 

M. Abdülhalik 

Zammı 
icabeden 

9 000 
21 000 

1 000 
Yekûn 31 000 31 000 

İdare Heyetinin, Riyaseti Cumhur 1930 senesi bütçesinde 3 000 liralık münakale yapılması hakkın
da 2/144 numaralı kanun teklifi 

T. B. M. M. 
İdare Heyeti 

Muhasebe Müdürlüğü 
Sayı: 816 

15 - I - 1931 

Yüksek Reisliğe 

Reisi Cumhur Hazretlerinin seyahatleri dolayısile otomobillerin fazla çalışmasından işletme mas
rafının kâfi gelmiyeceği rapten arz ve takdim kılınan tezkereden anlaşılmış olmakla ayni bütçenin 
mefruşat ve demirbaş faslından 3 000 lira tenzili ile otuz dokuzuncu faslın üçüncü işletme madde
sine nakli için atideki mevaddı kanuniyenin kabulünü arz ve teklif eyleriz. 

İdare Âmiri İdare Âmiri 
Şükrü Necip Ali 



MADDE i — İ93Ö senei maliyesi Biyaseti Cumhur bütçesinin 36 inci mefruşat ve demirbaş faslın
dan 3 000 lira tenzili ile ayni bütçenin 39 uncu faslının üçüncü işletme maddesine zam ve ilâve edil
miştir. 

MADDE 2 — işbu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
MADDE 3 —• İşbu kanun Büyük Millet Meclisi tarafından icra olunur. 

Bütçe Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe Encümeni 
Mazbata No: 30 

1/777,778,779,780/ 
781,783,784,789,790, 
791,793,795,796,798 

2/144 

21/1/1931 

Yüksek Beiiliğe 

1930 senesi bütçesinin muhtelif fasıl ve maddeleri arasında cem'an 812 501 liralık münakale ya
pılmasına dair olup muhtelif tarihlerde Encümenimize havale olunan on dört adet kainin lâyihası 
ile bir adet kanun teklifi alâkadar memurlar hazır oldukları halde ayrı ayrı tetkik ve müzakere 
olundu. 

Lâyihalara merbut esbabı mucibelere ve ayrıca alman izahata binaen teklifler bazı tadilâtla ka
bul olunmuştur . Yeniden hazırlanan kanun lâyihası Umumî Heyetin tasvibine arzolunur. 

Beis 
İstanbul 
Fuat 
Âza 

İsparta 
Mükerrem 

Âza 
Yozgat 

S. Sırrı 

Beis V. 
Burdur 
Vahit 

Âza 
Kırklareli 
M. Nahit 

Âza 
Bursa 
Muhlis 

M. M. 
Gazi Antep 

Bemzi 
Âza 

Konya 
K. Hüsnü 

Kâ. Âza Âza 
Giresun Balıkesir Erzurum 

Kâzım A. Şuur i Aziz 
Âza 

Kütahya 
Niyazi Asım 

s - •'' ; '' . 

Âza 
Maraş 
Behçet 

Âza 
Elâziz 

H. Tahsin 
Âza 

Samsun 
Adil 

1930 bütçesinde münakale icrasına ve tahsisatı fevkalâde verilmesine dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1930 senesi bütçesinin merbut 1 numaralı cetvelde yazılı fasıl ve maddelerinden 
ceman 894 501 lira tenzil edilmiştir. 

MADDE 2 — Birinci madde mucibince tenzil edilen mebaliğden 654 401 Urası merbut 2 numaralı 
cetvelde gösterilen tertiplere ve 240 100 lirası dahi (memnu mmtakalar istimlâk bedeli) namile Millî 
Müdafaa Vekâleti Kara kısmı bütçesinde açılan 719 uncu fasla fevkalâde tahsisat olarak konulmuş
tur. 

MADDE 3 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 

MADDE 4 — Bu kanunun hükmünü icraya Maliye Vekili memurdur. 





36 
189 
191 
196 

1 
2 

s 

1 - NUMARALI CETVEL 

F. M. Muhassasatın nev'i Lira 

Mefruşat ve demirbaş 

Kıymetli evrak levazım bedelile tabı masrafı 
Masarifi idare 

Kavanin ve nizamat ve mukarreratı maliye telfik ve tertip 
masrafı 

204 1 Memlahalar dahilindeki inşaat ve tesisat masarifi ile levazım 
bedeli 

226 1518 numaralı kanunun dördüncü maddesi mucibince verilecek 
prim karşılığı 

306 2 Masarifi idare 

308 Tapu ve kadastro tatbikat kursu masrafı 
1 Masarifi idare 
2 Celbedilecek memurinin yevmiyesi 

Fasıl yekûnu 
375 Ücretli muhabere ve mükâleme masarifi 
377 2 Tahtı nezarette bulunan ve hudut haricine çıkarılanların sevk 

ve iaşe masrafı 

1475 numaralı kanun mucibince verilecek tazminat 
Hakem mahkeme ve heyetlerile uzlaşma komisyonları 
Muhtelit hakem mahkemeleri ücret ve masrafı 

2 İnşaat, tesisat ve demirbaş (makine, alât ve edevat) malzeme 
ve ilâç ve masarifi idare ve vesaiti nakliye masrafları 
Süvari küçük sıhhiye memurlarına verilecek hayvan yem bedeli 

4 Akliye ve asabiye hastaneleri 
3 İşletme 
1 1928 senesi düyunu karşılığı 

1 Yüksek baytar mektebi 
2 Hayvan küçük sıhhiye Memurları mektebi 

Fasıl yekûnu 

658 2 Aygır depoları 
3 Koyun, tiftik damızlıkları Mubayaa bedellerile numune ağılları 
4 İnekhane ve süthane 

Fasıl Yekûnu 3 5 OOO 
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Muhassasatın nev'i 

Orman haritası masrafı 

Orman işletme masarifi umumîyesi 

Maadin tatkikat ve taharriyat masrafı 

Turizm masarifi umumîyesi ve turizm teşekküllerine muavenet 

Limanların temizleme ve tarama ve mayin imhası ve buna ait 
vesaitin mubayaa, tamir, işletme ve idare masarifi umumîyesi 

Hayvan yem bedeli 

Tayinat 

Manevra masrafı 

Tenvir ve teshin 

Bedeli icar 

Deniz efrat ve talebelerinin iaşe masrafı veya bedeli 
Hayvan yem bedeli 

Fasıl yekûnu 

Levazımı müteferrika 

Mubayaa 

1929 senesinde tekaüt edilen zabit ve memurların 912 numa
ralı kanun mucibince verilecek ikramiyeleri karşılığı 

Memurlar maaşatı 

Merkez tenvir ve teshini 
Vilâyat » » 

Mubayaa 

Staj için Avrupaya gönderilecek memurlar harcırahı 

Avrupaya gönderilecek memurlar harcırahı 

Demirbaş 

Lira 

40 
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84 
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000 
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000 

Umumî yekûn 894 501 
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2 - NUMARALI CETVEL 

Muhassasatın nev'i 

İşletme 

Merkez mefruşat ve demirbaşı 

Vilâyat mefruşat ve dimirbaşı 

» müteferrikası 

Bedeli icar 

Memurlar harcirahı 

788 numaralı kanunun tatbiki masrafı 

Merkez mefruşat ve demirbaşı 

» müteferrikası 

Defatir ve evrakı matbua 

Vilâyat levazımı 
Tenvir ve teshin 
Kırtasiye 

Vilâyat ikramiyesi 

Bedeli icar 

Harcırah 

Polis karakollarının tamir masrafı 

Mefruşat ve demirbaş 

Hükümetlerle muahede ve mukavele aktine memur edilecek
lere, mûstahdeminine verilecek ücret, hakkı huzur ve harcırah 

788 numaralı kanunun tatbiki masrafı 

Defatir ve evrakı matbua 

Ecnebî memleketlere gönderilecek memurların harcırahı 

İnşaat, tesisat ve demirbaş (makine, alât ve edevat ) 
malzeme ve ilâç ve masarifi idare ve vesaiti nakliye 
masrafları 

Fasıl Yekûnu 
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F. M. Muhassasatın nev'i Lira 

493 788 numaralı kanunun tatbiki masrafı 

505 Muvakkat tazminat • 

528 Geçen sene düyunu 

630 2 Kırtasiye 

631 Merkez müteferrikası 

635 Vilâyat müteferrikası 

637 1 Bedeli icar 
2 Masarifi muhakeme 
3 Defatir ve evrakı matbua 

Fasıl yekûnu 

638 1 Memurlar harcırahı 

647 2 Kongrelere gönderileceklerin harcırahları 

657 1 Hayvan hastalıklarile mücadele 
5 İtlaf edilen hayvan tazminatı 

Fasıl yekûnu 

659 2 Orman ameliyat mektebi 

661 3 Ankara ve civarının teşçiri 

674 2 Balıkçılık tetkikat masarifi ve buna ait vesaitin inşa, muba

yaa, tesis, tamir, işletme ve idare masarifi umumiyesi 

675 3 Baytar inşaat, tesisat ve tamiratı 

677 788 numaralı kanunun tatbiki masrafı 

732 2 Mükâleme bedeli 

742 Tayyare şehitleri tazminatı 

744 Memleket dahil ve haricinde ücretli mûessesatı sıhhiyede 

tedavi ettirilecek malûlin masrafları 

760 Harcıran 

761 2 Mükâleme bedeli 300 
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M. Muhassasatın nev'i 

762 Ücretli muhabere ve mükaleme masrafı 

768 Nakliyat 

782 Memleket dahil ve haricinde ücretli müessesatı sıhhiyede 

tedavi ettirilecek malûlin masrafı-

854 Muvakkat tazminat 

861 3 Defatir ve evrakı matbua 

870 Cevaplı telgraf makbuzlarına yapıştırılan ve battala kalan 
pullar bedeli 

Lira 

6 

1 
9 
16 

1 

500 
000 

500 
000 
600 

000 
Umumî yekûn 654 401 




